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A Csömöri Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat  hagyományos disz-
nóvágásáról és a Márton-napi Tollfosztóról készült képes tudósítás
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T E L E P Ü LÉ S I  K RÓ N I K A

November 18-án Gyálon, 
a Budapesti Agglomerációs Társulás 
ülésén Vitézy Dávid tartott előadást az
agglomerációt is érintő tömegközleke- 
dés-fejlesztési elképzelésekről. Ebből 
megtudtuk, hogy a HÉV-hálózatok közül 
a Gödöllői HÉV kerül először közvetlen 
összeköttetésbe a metróhálózattal. Biró
Attila alpolgármester tárgyalást kezde-
ményezett Vitézy Dáviddal a csömöri 
éjszakai tömegközlekedés problémáival 

kapcsolatban.

November 21-től december 8-ig 
teljesen felújították a Petőfi és Jókai utca 
csapadékvíz-elvezetési rendszerét. Az e- 
vangélikus templom előtti tér kb. 50 m²- 
en térkő burkolatot kapott a munkálato-
kon belül. A munkákat a Relid-Bau Kft. 

végezte.

November 15-én a külterületi
illegális hulladéklerakás megakadályo-
zását célzó intézkedésekről és akciókról 
egyeztettek Fábri István polgármester 
kezdeményezésére helyi civil szervezetek 
és az egyházak képviselői, a polgárőrség 
vezetője és a mezőőrség képviselője, va-
lamint dr. Katona Péter jegyző is. A felek
megállapodtak abban, hogy átfogó intézke- 
dési tervet dolgoznak ki az illegális hulla-
déklerakások visszaszorítására. Néhány 
hónapon belül több intézkedést is bevezet- 
nek (többek között egyes szemétgócpon-
toknál útlezárásokat tartanak, rajtaütéssze-
rű akciókat szerveznek). Az önkormányzat 
és a civil szervezetek példaértékű összefo-
gásáról, valamint az önkormányzat hulla-
dékkezelési programjáról, a parkosítási és 
erdősítési terveiről a Helyi Hírek regionális 
folyóirat a november 30-i számában kétol-

dalas összeállításban számolt be. November 22-én Fábri István 
polgármester és az önkormányzat intézmé-
nyeinek vezetői tartottak megbeszélést, ahol 
az intézmények aktuális problémáiról, a ka- 
rácsonyi ünnepek alatti működésről és a jövő 
évi költségvetés előkészítéséről volt szó. Nagy 
hangsúlyt kapott a zeneiskola ideiglenes mű- 
ködési helyeinek (sportcsarnok, művelődési 

ház, római katolikus plébánia) kérdése.
 November 9-én Vécsey László, 

településünk országgyűlési képviselőjének 
segítségét kérte két fontos ügyben Fábri 
István polgármester. Az egyik az M0-s pót-
lólagos környezetvédelmi beruházásainak, 
valamint a 3-as számú bekötőút építésének 
a felgyorsítása. Az előbbi ügyében parla-
menti interpellációt is tervez a képviselő úr, 
ahol a környező települések hasonló kérése-
it is tolmácsolja majd a Parlament, illetve az 
illetékes minisztériumi szervek felé. A má- 
sik a 2010 augusztusában, az előző önkor-
mányzati vezetés időszakában elkövetett 
közbeszerzési szabálytalanság a „3 út” be-
ruházás során, amelynek következtében  
3,5 millió Ft + áfa veszteség érte a települést. 
Ennek a pénznek a visszaszerzése ügyé-
ben egyeztetéseket kezdeményezett az ön-
kormányzat a pályázatot menedzselő cég  

képviselőivel is.

November 11-én hagyományos 
Márton-napi jótékonysági bált rendez-
tek a sportcsarnokban. A jó hangulatú 
rendezvényen több mint 700 ezer fo-
rintot sikerült összegyűjteniük a szerve-
zőknek, amit a Mátyás Király Általános 
Iskola udvarán található játszótér felújí-

tására fordítottak.

November 23-án mesterséges 
kerecsensólyom fészket helyeztek el 
Bagyura János solymász vezetésével az 
M0-s autópálya és a Csömör‒Rákospalota 
közigazgatási határán található magasfe-
szültségű oszlopon. A telepítés a Magyar 
Madártani Egyesület és a MAVIR (Ma-
gyar Villamosenergia-ipari Átviteli Rend- 
szerirányító Zrt.) közötti megállapodás 
értelmében az évente esedékes konferen-

cia zárásaként történt.

November 19-én IV. Márton-napi
Tollfosztó néven nagyszabású regionális 
rendezvényt tartottak a sportcsarnokban 
a Dolina Pest Vidéki Szlovák Egyesület és 
a Csömöri Szlovák Nemzetiségi Önkor-
mányzat közös szervezésében. A hagyo-
mányőrző eseményen több mint 500 fő vett 
részt a régió 11 településéről: Cemer, Coma-
du, Kerepesu, Malej Tarča, Veľkej Tarča, 
Cinkoty, Kerestury, Ečeru, Maglodu, Pilišu, 
Sari, Tárnoku. A nagyszabású kulturális, ha-
gyományőrző seregszemlén Fuzik János, az 
Országos Szlovák Önkormányzat elnöke, 
Aszódi Csaba András elnökhelyettes, a Doli-
na Egyesület vezetője, Szabó Erzsébet, a he-
lyi szlovák önkormányzat elnöke és Fábri 
István köszöntötte a megjelenteket. Tele-
pülése küldöttségét elkísérte Franka Tibor,
Kerepes polgármestere és Kiss Károly al-
polgármester, Szabó Károly, Pilis polgár-
mestere is. A rendezvényről a Duna Televízió 
készített összeállítást. Képes beszámolónk 
szemközt, cikkünk a 16. oldalon látható.

Folytatás az 5. oldalon.

November 24-i ülésén a Népjóléti 
Bizottság elbírálta a Bursa Hungarica Fel-
sőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrend- 
szerre érkező pályázatokat. A 37 pályázóból 
30-an kaptak 3 500–5 000 Ft közötti ösz-
töndíjat a 2012-es tanévre, amelyhez a köz- 
ponti költségvetés – a Wekerle Sándor 
Alapkezelőn keresztül – az önkormányzati 

összeggel azonos támogatást nyújt. 
Cikkünk a 4. oldalon.

I R Á N Y T Ű
krónika

3. oldal
települési hírek

5. oldal
közhírré tétetik

8. oldal
hitélet

10. oldal
polgári fórum

12. oldal
önkormányzati ülés

13. oldal
kultúra

16. oldal
kultúra-beharangozó

19. oldal
sport

20. oldal
hirdető

22. oldal
fejtörő

23. oldal
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December 5-ére elkészültek a Rét és
a Gorkij utcai fedett buszmegállók. A többi 
buszmegálló építésére csak tavasszal kerül 
sor – hacsak a téli időjárás lehetővé nem te-
szi, hogy az alapozás korábban elkészüljön. 

November végére befejeződött
több településrész közvilágítási fejlesztése 
(Középhegy: Kacérgiliszta, Levendula, Pano- 
ráma utca, Emlékmű köz, Ulicska, Bajcsy-

Zsilinszky utca).

December 9-én megjelent
a Hírmondó Plusz, a Hírmondó informáci-
ós kiadványa. A második alkalommal, min-
den háztartásba eljuttatott lap célja, hogy  
a havi kiadású Csömöri Hírmondóból ki- 
maradó programokról, eseményekről tá-
jékoztatást adjon. Összefoglalóan tartal-
mazza a községi és egyházi eseményeket, 
határidős önkormányzati közleményeket. 
A Hírmondó Plusz pdf formátumban le-
tölthető a www.csomor.hu önkormányzati 
honlapról. A kiadványt a Csömöri Hír-

mondó szerkesztősége állítja össze.

(Hírek lezárva: 2011. december 9.)

November 28-án a Kistarcsai és az 
Erzsébet utca lakóival a megnövekedett for-
galom miatt kialakult problémák kezelésé-
ről egyeztettek a polgármesteri hivatalban. 
A megbeszélésen döntés született arról, 
hogy a következő hónapokban több oldal-
ról (forgalomszámlálás, véleménykutatás, 
közlekedésbiztonsági előírások) is  előkészí-
tik a tavaszra tervezett forgalomcsillapító 
intézkedések bevezetését. Az egyeztetésen 
jelen volt Klacsán István, a Csömör Köz-

séggondnokság vezetője is.

November 12-én és 26-án fontos 
győzelmeket ért el az őszre jelentős mérték-
ben átalakított és a bennmaradásért küzdő 
csömöri férfi kézilabdacsapat a Nemzeti 
Bajnokság  első osztályának B csoportjában. 
A főleg helyi fiatal játékosokra épülő együt-
tes előbb az Ózd, majd a Hajdúnánás 
gárdáját fektette két vállra. A szintén átala-
kított, nagyrészt helyi és környékbeli játé-
kosokra épülő női kézilabdaegyüttes a Pest 
megyei bajnokság A csoportjában aratott 
fontos győzelmet a Budakalász csapata el-
len november 27-én, amivel a tabella élére 
ugrott. További összefoglalók, beszámolók 

Sport rovatunkban a 20. oldalon.

 November 24-én hivatalos 
egyeztetésre hívták a polgármesteri hi-
vatalba az előző önkormányzati ciklus 
vezetőit a zeneiskola tetőszerkezetével 
kapcsolatban a korábbi mulasztások tisz- 
tázására, illetve a kártérítési igény ér-
vényesítésére. A megbeszélésen az elő-
ző vezetés részéről Bátovszki György 
volt polgármester és Mladoniczki Mi-
hály volt jegyző vett részt. A hivatalos
értesítő ellenére nem jelent meg Hor-
váth Oszkár, korábbi műszaki vezető 
és Toderascu Gelu, a 2006-ban tető-
építést végző cég vezetője sem. Az ön-
kormányzat részéről Fábri István pol-
gármester, Boross Jenő, Eigler Tamás,
Pásztor Sándor, Tihanyi Ferenc, 
Tormay-Lesták Mária képviselők, 
dr. Katona Péter jegyző, Juhos Dávid 
műszaki osztályvezető, Balogh Lász-
ló műszaki igazságügyi szakértő, az 
önkormányzat új jogi képviselője, dr. 
Nyitrai Judit, Bátovszky János iskola-
igazgató és Ráduly Ildikó, a zeneiskola 
igazgatónője volt jelen. Mladoniczki
Mihály kérte, hogy saját igazságügyi 
szakértő bevonásával tekinthessen be  
a műszaki dokumentumokba, ezért a je-
lenlévők újabb egyeztetési időpontban 
állapodtak meg. A december 7-i megbe-
szélésen egyedül Mladoniczki Mihály 
vett részt a korábbi vezetők közül, aki 
jelezte, további dokumentumokat kíván 
megnézni az üggyel kapcsolatban. Dr. 
Katona Péter jelenlegi jegyző újra meg-
erősítette: a tetőszerkezet újjáépítése so-
rán egyértelmű és többszöri mulasztás 
történt, hiszen tervek és engedély nélkül 
zajlott le a tető 17 millió forintos újjá-
építése. A nyáron megcsúszott és élet-
veszélyesnek nyilvánított tetőszerkezet 
miatt az intézmény lezárásával a köte-
lességét teljesítette, nem kockáztathatta 
több száz gyerek életét. A képviselő-tes- 
tület döntése értelmében az önkormány-

zat kártérítési eljárást indított.

December 1-jén semmisnek
nyilvánította a képviselő-testület a Csö- 
möri Horgász Egyesülettel kötött szer-
ződést, mert a működtetés kapcsán több 
jogszabálysértés és szabálytalanság tör-
tént. Emellett a falu külön pénzügyi 
keretet kényszerül 2012-re elkülöníteni 
új tápcsatorna építésére, mivel a jelen-
legi – teljesen szabálytalanul – máshol 
épült meg, mint ahova az eredeti enge-
dély szólt, ráadásul jelenlegi formájában 

szennyezi a környezetet.

November 29–30-án ünnepi 
díszkivilágítás került a település főútja-
ira. A lámpák jelentős részét javíttatni 
kellett, valamint 10 új vásárlására is szük- 

ség volt. A költség 820 000 Ft volt.

November 27-én tartotta első 
adventi gyertyagyújtását a Hősök terén 
a Csömöri Német Nemzetiségi Ön-
kormányzat. Az egyes alkalmakon az 
egyházak vezetői mondták el ünnepi 
gondolataikat, majd Boross Jenő kép-
viselő kínálta kaláccsal, teával és for-
ralt borral az egybegyűlteket. A téren 
varázslatos hangulatot teremtettek az 
egyházi és világi kórusok: az evangé-
likus gyülekezet kórusa, a Báló Lipót 
Népdalkör, a református hitközség if- 
júsági zenekara gyülekezeti tagokkal 
kiegészülve, a Tiszta Forrás Népdalkör, 
a Vox Animi Vegyeskar, a katolikus 
egyházközség énekkara és az Amantis 

Kamarakórus.

 December 4-én különleges zenei
és lelki élményben lehetett része 
mindazoknak, akik részt vettek a XII. 
Adventi Hangversenyen a katolikus 
templomban, ahol a Vox Nova Bap-
tista Férfikar és vendégeik léptek fel. 
A Budapest és környéki gyülekezetek 
énekeseiből verbuválódott, Szilágyiné
Mátyus Elvira által vezetett Vox Nova
férfikar műsorában a közös éneklés 
mellett a kórustagok egyéni megnyil-
vánulásai is szerepet kaptak: ki vers-
ben, ki bizonyságtétele révén emelte 
az est hangulatát. Élménybeszámoló 

a 12. cikkünk a 18. oldalon.

November 26-án befejeződött 
a járda építése az Ibolya utcában. A mint-
egy 200 méter hosszú, akadálymentes gya-
logjárda a Majorszegi-dűlő lakói mellett 
különösen az Összefogás Rehabilitációs 
Kht.-ben lakó és dolgozó csökkent mun-
kaképességű emberek közlekedését segíti. 
Az intézmény felé régi adósságát törlesz- 
tette ezzel az önkormányzat a Községgond-

nokság munkatársai segítségével. 

November 25-én a rendezték meg
a Csomópont Tehetséggondozó Prog-
ram csömöri válogatóját a Petőfi Sándor 
Művelődési Házban. A Budapest XV. 
kerületében 2010-ben elindított zenei, 
táncos tehetséggondozó kezdeményezés 
csömöri állomásán több helyi fiatal is be-
mutatkozott. Karacs Miklós és Markos-
Preszy Katica szervezők decemberben
és januárban újabb fellépéseket, a prog-
ram regionális zárásaként pedig a helyi 
sportcsarnokban nagyszabású gálamű- 
sort szerveznek. Az első csömöri alkal-
mon Fábri István polgármester, Tormay-
Lesták Mária képviselő, az Oktatási, 
Sport- és Kulturális Bizottság elnöke és 
Félegyházy-Sütő Eszter kommunikáci-
ós vezető képviselte az önkormányzatot. 

Cikkünk a 19. oldalon.
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Elbírálták a Bursa Hungarica
 

ösztöndíjpályázatokat
Csömör Nagyközség Önkormányzata idén is csatlakozott a Bursa 
Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszerhez, 
így támogatva csömöri hátrányos helyzetű, szociálisan rászoruló 
hallgatók, illetve tanulmányaikat kezdő fiatalok felsőoktatásban 
való részvételét.
 A Népjóléti Bizottság 2011. november 24-én bírálta el a Bursa 
Hungarica ösztöndíjra kiírt pályázatokat. 2011. november 14-ig 37 
pályázat érkezett be, ebből 33 db „A” jelű (felsőoktatási hallgatók-
nak) és 4 db „B” jelű (felsőoktatási tanulmányaikat jövőre megkez-
dő tanulóknak). 
 A bizottság 7 pályázatot utasított el egy főre eső magas jövede-
lem miatt, ezek közül 6 db „A”’ típusú pályázat volt, 1 db „B” típusú.  
30 pályázónak állapított meg 3 500–5 000 Ft közötti ösztöndíjat, 
amelyhez a központi költségvetés – a Wekerle Sándor Alapkezelőn 
keresztül – az önkormányzati összeggel azonos támogatást nyújt. 
  A Bizottság a korábbi években megállapított 10 db „B” típusú 
ösztöndíjas szociális rászorultságát is vizsgálta. 10 hallgató közül 
egynek megszűnt a jogosultsága, így a következő tanévtől meg-
szüntetjük a támogatását.

„B” típusú pályázat nyertesei 
3 x 10 hónap (hat tanulmányi félév)

   1     Lencsés Eszter
   2     Hegyesi Zita
   3     Trajtler Barnabás

„A” típusú pályázat nyertesei 
10 hónap (két tanulmányi félév)

   1 Hajnóczi Anita 
   2 Klacsán Adrienn
   3 Tóth Dániel
   4 Komlódi Nándor
   5 Székely Gábor
   6 Vidákovich Gergő
   7 Hortobágyi Dávid
   8 Klausz Milán
   9 Trajtler Lilla
 10 Szabados Rita
 11 Hegyesi Dóra
 12 Horváth Roland
 13 Aranyi Gábor

Kedves Diákok!
Reméljük, az önkormányzat ezzel a támogatással hozzá tud járulni 
eredményes tanulmányaikhoz.
    
   Vizsgáikhoz sok sikert kíván:          
	 	 	 Csömör	Nagyközség	Önkormányzata

 14 Kiss Illés Zoltán
 15 Pocsai Dávid Botond
 16 Bakó Tamás
 17 Bakó Ádám
 18 Fábián Ágnes
 19 Fábián Orsolya
 20 Erdélyi Noémi
 21 Fábián Katalin
 22 Fábián Zoltán
 23 Melichár Péter
 24 Völgyi Tamás
 25 Völgyi Viktória
 26 Völgyi Antal
 27 Barcs Melinda

Jótanácsok
 

a karácsonyi bevásárlások idejére

Karácsony előtt, megannyi teendőnket intézve, figyelmetleneb-
bek vagyunk. Hajlamosak vagyunk nyitva felejteni az autót,  
a pénzünket látható helyen tartani… Szemfüles tolvajok sajnos 
kihasználják a kínálkozó lehetőségeket. Vigyázzanak értékeikre!

Védekezés a zseblopások ellen 
A zseblopásokat jellemzően utcán, tömegközlekedési eszközökön, 
piacokon vagy bevásárlóközpontokban követik el. Éppen ezért pén- 
züket, bankkártyájukat, egyéb más értékeiket már akkor tegyék 
nem észrevehető, vagy könnyen hozzáférhető helyre, amikor el- 
indulnak otthonról. A PIN-kódjukat ne tartsák a bankkártyájuk 
mellett, hanem igyekezzenek megjegyezni. Irataikat a lakáskulcsa-
iktól és gépkocsijuk kulcsaitól elkülönítve tárolják! Ha mégis meg-
történne a baj, és a lopás során az iratok mellett a lakáskulcsot is 
elvitték, sürgősen cseréltessék le a zárat, ha pedig a bankkártyájuk 
tűnt el, azt azonnal tiltassák le!

Tömegközlekedési eszközök
Értékeikre ne hívják fel a figyelmet azzal, hogy tömegközlekedési 
eszközön tárcájukból pénzt vesznek ki, vagy épp a nagy értékű mo-
bil telefonjukat látványosan használják, mert miután azt elteszik, 
megmutatják annak pontos helyét az Önöket figyelő bűnözőknek! 
Ha egy buszon, villamoson, bevásárlásnál szokatlan, oda nem illő 
esemény történik, a szükséges segítség mellett fokozottan figyeljen 
értékeire! Nagyon sok tolvaj használja ki az emberek segítőkész-
ségét, az ilyen jellegű eseményekből adódó zűrzavart.  Utazásaik 
alkalmával fokozottan vigyázzanak, ugyanis a pályaudvarokon és 
a vonatokon jellemzőek a csomaglopások! Bőröndjeiket ne bízzák 
ismeretlenekre, használják inkább a csomagmegőrzőket! Le- és 
felszálláskor ne bízzák csomagjaikat idegen emberekre! 

Bevásárlóközpontok
Vásárlás közben a pénztárcájukat és a táskájukat ne tegyék a be-
vásárlókosarakba, és figyeljenek oda mobiltelefonjukra is, azt soha 
ne tartsák látható helyen! A nyakban viselt értékek (Mp3, Mp4 le-
játszók, telefonok) szinte felkínálják magukat a tolvajoknak!  Eze-
ket diszkréten, a ruha alatt célszerű viselni. A már megvásárolt 
ajándékokat soha ne hagyják felügyelet nélkül! A parkolás után és 
két vásárlás között is ellenőrizzék, hogy nem maradt-e a gépkocsi 
utasterében értékes vagyontárgy, műszaki cikk, korábban megvá-
sárolt ajándék! A parkolóban, mielőtt magára hagynák a gépkocsit, 
ne pakoljanak a csomagtartóba, mivel ezt a tolvajok kifigyelhetik.

Gépjárműfeltörések megelőzése
A jármű ajtaját, az ablakokat és a napfénytetőt zárják be, amikor 
kiszállnak az autóból, még akkor is, ha rövid időre távoznak. Az 
indítókulcsot mindig tartsák maguknál, olyan biztonságos helyen, 
hogy azt ne tudják jogtalanul megszerezni. Amennyiben lehetősé-
gük van rá, az esti órákban olyan helyen parkoljanak, ahol világí-
tás van, és a parkolóhely belátható. A vásárlást követően, ha már 
bepakoltak autójukba, ne menjenek vissza az üzletbe, mert a po- 
tenciális tettes kifigyelheti és feltörheti a járművet. Amennyiben  
észlelték, hogy feltörték az autót, ne nyúljanak semmihez; a gép-
kocsit és annak környezetét a rendőrség vizsgálni fogja.
 Abban az esetben, ha bűncselekmény áldozatává vált, hala-
déktalanul értesítse a rendőrséget a mobiltelefonról is ingyene-
sen hívható 107 vagy 112-es segélyhívó-számokon, vagy a csö-
möri járőrautót a 70/2634-334-es telefonszámon.

Forrás:	www.police.hu

Rendőrség – csömöri körzeti megbízottak
Orbán Győző:  20/9641-025

Járőrautó: 70/2634-334
Polgárőr Egyesület (24 órás diszpécserszolgálat)

28/816-865
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Folytatódtak
 az egyeztetések

a helyi református
gyülekezettel

November 7-én egyeztető tárgyalás tör-
tént a Temető közben található ingatlan és 
a Laky-villa elcserélése ügyében. Az egyez-
tetésen Esztergály Előd Gábor lelkész és 
Deák Ferencz főgondnok mellett részt vett 
Sipos Bulcsu Kadosa, az Északpesti Refor-
mátus Egyházmegye esperese és Margit Ist-
ván egyházmegyei főgondnok is. Az önkor-
mányzatot Fábri István polgármester, Biró
Attila alpolgármester, dr. Katona Péter
jegyző és Juhos Dávid műszaki osztály-
vezető képviselte. 
 A megbeszélésen részletesen megvitat-
ták a két ingatlan közötti értékkülönbözet 
kompenzálási lehetőségeit, a helyi védett- 
ség alatt álló épület megóvásának és felújí- 
tásának a kérdését, a kialakítandó egyházi 
épület közösségi célú hasznosítási formái-
ra tett javaslatokat és a jelenleg ott lakó két 
idős polgár lakhatási problémáinak megol-
dási lehetőségeit.

 

Csömör Nagyközség 
hitelkötelezettsége 

a 2011. december 16-i 246 Ft/CHF 
devizaárfolyamot figyelembe véve:

2 028 684 000 Ft, azaz 
kettőmilliárd-huszonnyolcmillió-

hatszáznyolcvannégyezer forint.

A teljes hitelt az előző, 2010-ig reg- 
náló önkormányzati vezetés halmoz-
ta fel. A választópolgároktól 100 %- 
os felhatalmazást kapó, a települést 
2010 őszétől vezető civil önkormány-
zat nem növelte tovább Csömör hi-
telállományát egy forinttal sem. El-
kezdte viszont visszafizetni az elmúlt 

években felvett összegeket.

2011-ben 438 020 CHF-et, 
azaz 97 982 045 Ft összeget 
törlesztett az önkormányzat. 

Az ez évre eső kamat 
29 848 870 Ft volt. 

Összes ez évi teljesített 
kötelezettség:

127 830 915 Ft volt.

Vizsgálóbizottság a zeneiskola
 

tetőszerkezetének építése ügyében

A képviselő-testület december 1-jei ülésén úgy határozott, vizsgálóbizottságot hoz létre 
a zeneiskola tetőszerkezetében bekövetkezett kár ügyében. A 3 fős bizottság egyik tagja 
felmentését kérte, így a december 12-i rendkívüli ülésen új tagot választottak a képviselők.
 Dr. Szarka Zsuzsanna képviselő, a Népjóléti Bizottság elnöke személyes érintettség 
miatt nem tudta vállalni a vizsgálóbizottsági munkát. A testület a döntését elfogadta, és 
Fábri István polgármestert kérte fel, hogy vegyen részt harmadik bizottsági tagként a kár 
okainak kivizsgálásában.
 Dr. Katona Péter tájékoztatta a testületet arról, hogy a vizsgálóbizottság feladata az 
építési és építéshatósági eljárás körülményeinek tisztázása úgy, hogy kérdéseket fogal-
maznak meg, amelyekre a korábbi vezetőktől és műszaki felelősöktől várnak választ.  
A jegyző hangsúlyozta: az eljárás célja a felelősség kiderítése. A hivatalnak kötelessége 
eljárást indítani az ügyben.
 A bizottság tagjai: Pásztor Sándor képviselő, az Ügyrendi és Közbiztonsági Bizottság 
elnöke, Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozói Bizottság elnöke és Fábri Ist-
ván polgármester.

Elkészültek az első fedett buszmegállók

Kellemes karácsonyt és eredményekben gazdag, 
boldog új évet kíván Csömör Nagyközség Önkormányzatának 

Képviselő-testülete és Polgármesteri Hivatala!

A Gorkij és a Rét utcai buszmegállóban várakozók már nem áznak ezentúl.
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Az angyalok nem sírnak –  színpadkép a  Főnix Színházi Műhely előadásából  

Törődjünk egymással!
A téli időszak kritikus lehet azok számára, akiknek nincs fedél a fejük felett vagy a la-
kásukat, házukat nem tudják fűteni. A Szociális Alapszolgáltatási Központ vezetőjét, 
Hegyesiné Nagy Ibolyát arról kérdeztük, hogyan tudnak segíteni ilyen esetekben.

 Vannak hajléktalanok Csömörön?
 Csömör közigazgatási területén nincsenek hajléktalanok, mert mindenkit lakhatáshoz 
segítettünk az őszi időszakban. Ismerünk azonban olyan embereket, akik Csömör és  
a XVI., XV. kerület határában, vagy az előbb említett kerületek szélén húzták meg ma-
gukat a szabad ég alatt. Amint tudomást szerzünk ilyen esetről, esetekről, azonnal felke-
ressük őket, meleg ételt, ruhát viszünk nekik, és megpróbáljuk elhelyezni őket. Kiépített 
hálózatunk van minden környező kerület illetékes szervezetével.
 Hogyan tudnak segíteni, mit tudnak biztosítani azoknak az embereknek, 
akiknek van ugyan fedél a fejük felett, de nincs közműszolgáltatás náluk?
 Téli időszakban nappali melegedőt biztosítunk a Szociális Alapszolgáltatási Központ-
ban. Tisztálkodási, mosási lehetőség van nálunk, ruhaneműt, meleg ételt adunk. A rá- 
szorulók ismernek minket, és igyekszünk minden tőlünk telhetőt megtenni azért, hogy 
mindenkiről tudomásunk legyen, akinek segítségre van szüksége.
 Jellemzően melyik korosztály keresi Önöket?
 Vegyes korosztály ez azóta, amióta a válság van. Hamarabb kerülnek nehéz helyzetbe 
a családok, amióta a szolgáltatók 30 napon belül kikapcsolhatják a gázt, villanyt. Kapcso- 
latban állunk a Banki Hitel Károsultjainak Egyesületével is, ott jogi segítséget tudnak 
nyújtani. Sok esetben lehetőséget, megoldást jelenthet a szakértői segítség. Tudunk olyan 
bácsiról is (a XVI. kerület határában húzta meg magát), akinek van valahol lakása, nyug-
díja, mégis hajléktalanként kénytelen élni. Megkerestük a hatóságokat, hogy kiderüljön, 
hogyan lehetne rendezni a helyzetét.

A Szociális Alapszolgáltatási Központ várja azon csömöri polgárok bejelentéseit, akiknek 
tudomásuk van idős és elhagyott egyénekről, akik nem tudják fűteni lakásukat, esetleg 
saját étkezésüket sem tudják önmaguknak biztosítani. Kérjük Önöket, amennyiben tu-
domásuk van veszélyeztetett idős, esetleg elhagyatott egyénekről vagy családokról, szí-
veskedjenek értesíteni intézményünket! Veszélyeztetett az, akinek nincs tűzifája vagy ki-
kapcsolták a szolgáltatását, fizikai-anyagi okok miatt nem tudja otthonát melegen tartani, 
étkezéséről gondoskodni. Bejelentést az intézmény telefonszámán lehet tenni: 
28/544-060, 28/544-062.

	Félegyházy-Sütő	Eszter

Áldott, békés karácsonyt és szeretetteljes, boldog új esztendőt kíván 
a Csömöri Hírmondó szerkesztősége

Hajrá, Csömör!
A Mátyás Király Általános 

Iskola diákjainak  szép sikere 

Nagy sikert értek el a csömöri diákok  
a Bolyai Matematika Csapatversenyen.

 
 

 Gebei Kristóf  (7. b), 
 Bálint Judit (7. a), 
 Zsoldos Melinda (7. c) 
 Varga Kevin (7. c) 
alkotta 7. osztályos csapat a megyei ver-
senyen 96 induló csapatból az első lett, 
így továbbjutott az országos döntőbe. 
Tanáruk: Ligeti Erika. 
 Ugyancsak kiemelkedő eredményt 
értek el a 6. osztályosok: 
 Nagy Gergő (6. a), 
 Povinger Norbert (6. a), 
 Nagy Krisztián (6. c) és 
 Meszlényi Ambrus (6. c) tanulók.
Csapatuk a megyei versenyen 197 indu-
ló csapat között az 5. helyezést érte el. 
Ők Merényi Márta néni tanítványai.  
 GRATULÁLUNK!

Zeneiskolai Hírek
November 26-án Krammer Band kama-
racsoportunk részt vett a XI. Budapesti 
Big Band Találkozón. C kategóriában 
ezüst minősítést kaptak, ami alapfokú 
iskolai csoportnak igazán nagy ered-
mény. A fesztiválon elsősorban felnőtt 
együttesek vettek részt, és néhány zene- 
művészeti szakközépiskolai vagy főis-
kolai csoport. Gratulálunk az együttes 
tagjainak és vezetőjüknek, Hidegkuti 
Zoltánnak.

December 9–11. között rendezték meg 
az V. Országos Zeneiskolai Ferenczy 
György Zongoraversenyt. Négy növen-
dékünk vett részt ezen a rangos verse-
nyen, akik közül Csinger Csenge Dicsé-
rő Oklevelet kapott. Németh Barbara, 
Batki Barna Tamás és Batki Domon-
kos Máté is nagyon szép produkciót 
mutatott be. Gratulálunk a gyerekeknek 
és tanáruknak, Trázsi Ezsébetnek.
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FELHÍVÁS
Csömör Nagyközség Önkormányzata 2012. március 15-én adja 
át a „Csömör Díszpolgára” és a „Csömör Községért” emlékérem 
kitüntetéseket.
 Felhívással fordulunk településünk lakóihoz, a civil és a tár-
sadalmi szervezetekhez, az egyházak képviselőihez, hogy a fenti 
kitüntetésekre tett javaslataikat ‒ méltatással együtt ‒ 2012. ja-
nuár 20-ig írásban adják le a polgármesteri titkárságon (Pol-
gármesteri Hivatal, Szabadság út 5., I. emelet).
 A fenti határidőn túl leadott javaslatokat nem áll módunk-
ban figyelembe venni.

 Tisztelettel:
Pásztor	Sándor

Az	Ügyrendi	és	Közbiztonsági	Bizottság	elnöke

A Csömöri Sport
 

és Szabadidő-szervező Nonprofit
Kft. állást hirdet

 gondnok-karbantartó munkakörbe

 Foglalkoztatás jellege: 
Határozatlan idejű, teljes munkaidős  (2 műszakos) munkaviszony.
  Főbb feladatok: 
A Csömöri Sportcsarnoknak és környezetének folyamatos kar-
bantartása, javítása.
  Elvárások:
 - Magyar állampolgárság
 - Cselekvőképesség
 - Büntetlen előélet 
  Előnyt jelent:
- Csömöri lakhely
- Valamilyen (víz-gáz szerelő, asztalos, lakatos) szakipari végzettség 
 Munkavégzés helye: 
2141 Csömör, Major út 7–9.
  A munkakör betölthetőségének időpontja:
A munkakör 2012. január 15-től tölthető be.
  Jelentkezés határideje: 
2011. december 28.
  Jelentkezni lehet: 
Postai úton: Csömöri Sport és Szabadidő-szervező Nonprofit Kft. 
(2141 Csömör, Major út 7-9.) 
A borítékra kérjük ráírni: „Karbantartó”.
E-mailen: ugyvezeto@csomorsport.hu
  A jelentkezéshez kérjük mellékelni a jelentkező szakmai ön-
életrajzát, iskolai végzettséget igazoló bizonyítvány másolatát, 3 
hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítványt, nettó bérigényét, 
lakcímkártya másolatát.

„Együtt a zeneiskoláért”
Boross Jenő képviselő javaslatára „Együtt a zeneiskoláért” név-
vel bankszámlát nyitott az önkormányzat a zeneiskola tetőszer-
kezetének újjáépítésére, amelyre magánszemélyek, vállalkozá-
sok, cégek juttathatják el felajánlásaikat, adományaikat. 
 A képviselők Boross Jenő indítványát egyöntetűen támogat-
ták, és a nyitóösszeghez felajánlották tiszteletdíjaik egy részét.  
 A tető újjáépítése a becslések szerint 10–15 millió forintba 
fog kerülni. Az önkormányzat nyáron szembesült azzal, hogy  
a zeneiskola tetőszerkezete megcsúszott, majd a szakértői vizs-
gálatokból kiderült, hogy az épület életveszélyes. A tetőszerke-
zet 5 éves, tehát elvben nem lenne indokolt a meghibásodás, 
de a jelenlegi vezetés számára ekkor derült ki az a döbbenetes 
tény, hogy a tető kivitelezési terv és engedélyeztetési eljárás nél-
kül készült. A váratlan kiadás nehéz helyzetet teremt, hiszen 
fejlesztésekre is szűkös a keret a 2011-es évben. 
 A jótékonysági számlára átutalással vagy személyes befize-
téssel juttathatják el felajánlásaikat.

Számlaszám: 65600144-11071936
Számlaszám 2012. január 1. után: 

65100242-11071936

Személyes befizetés:
Pécel és Vidéke Takarékszövetkezet

2141 Csömör, Szabadság út 16. 
Tel/Fax: (28) 543-450; (28) 543-451 

E-mail: csomor@pecel.tksz.hu
 

 Nyitva tartás (pénztári órák): 
hétfő: 12.00–17.30, kedd–péntek: 8.00–15.30
Ebédidő: hétfőn nincs, kedd–péntek: 12.00–12.20

 
Támogatásukat köszönjük!

Változások a Pécel és Vidéke
 

Takarékszövetkezetnél
 – 2012. január 1-től PÁTRIA Takarék –

A Pécel és Vidéke Takarékszövetkezet, valamint a Dél-Pest me-
gyei Takarékszövetkezet jogutódlással beolvad a Monor és Vi-
déke Takarékszövetkezetbe.
 Az egyesült Takarékszövetkezet 2012. január 1-től PÁTRIA 
Takarék néven működik tovább. 
 A Csömöri Kirendeltség számlaszámának első nyolc 

számjegye január 1-től:
 

65100242-
A Takarékszövetkezet minden ügyfele számlaszámának első 
nyolc jegye ennek értelmében megváltozik. A régi számlaszám-
ra érkező jóváírások – átmenetileg – az új számlaszám ellenére 
jóváírásra kerülnek. A szövetkezet kéri ügyfeleit, hogy érintett 
partnereiket jékoztassák számlaszámuk változásáról.

         (forrás:	Pécel	és	Vidéke	Takarékszövetkezet	körlevele)	



ö n k o r m á n y z a t i  h í r e kk ö z h í r r é  t é t e t i k

9

Ünnepi szemétszállítás
Tájékoztatjuk a tisztelt lakosságot,
 hogy a december 26-án (hétfőn) 

esedékes szemétszállítás 
2011. december 23-án 

(pénteken) lesz.

Újabb	sikeres	papírgyűjtés
	

a	Mátyás	Király	

Általános	Iskolában

Tanulóink és szüleik összefogásával nagyon 
sok papír gyűlt össze idén ősszel. Sokan már 
szeptember óta gyűjtötték otthon a papírt, 
sok diák pedig több héten át járta a falut, 
bekopogva ismerősökhöz és ismeretlen 
emberekhez. A szülők segítségét is köszön-
jük, akik korán kelve vagy délután a mun-
kából hazatérve autóval segítettek az osztá-
lyoknak a versenyben. Egy hét alatt három 
konténer papír gyűlt össze. Az első helye-
zett a 8. b osztály lett: 130,09 kilogrammot 
gyűjtöttek fejenként.  Második a 8. c osztály 
103,04 kg/fővel, harmadik pedig a 2. d osz-
tály lett 72,47 kg/fővel. 
 Gratulálunk nekik!
 Reméljük, hogy a tavaszi papírgyűjtés is 
hasonlóan sikeres lesz.

Horváth	Tiborné
tanár,	a	papírgyűjtés	szervezője

Megváltozott a csömöri posta nyitvatartása
2011. december 1-jétől a posta hosszabb nyitvatartással áll az ügyfelek rendelkezésére:
     Hétfő: 8.00‒17.00
     Kedd: 8.00‒16.00
     Szerda: 8.00‒16.00 
     Csütörtök: 8.00‒15.00
     Péntek: 8.00‒18.00 

FELHÍVÁS
A téli hóeltakarítást megnehezítik 
a közterületen vagy a szűk utcákon 
parkoló autók. Kérjük a lakosságot, 
amennyiben tehetik, havazás esetén 
ne hagyják autóikat járdán vagy az 
út szélén, hogy a hókotró gépekkel 
zavartalanul lehessen dolgozni.

Együttműködésüket köszönjük!

Ünnepi nyitva tartás december 24–31. között
Intézmények

Polgármesteri Hivatal 
December 27–január 1. között zárva. Nyitás 2012. január 2-án 8.00 órakor.
A két ünnep között anyakönyvi ügyelet van (csak halálesetben). Ügyeletes: Lovászné 
Szabó Piroska anyakönvvezető, akit telefonon tudnak értesíteni: 06-30/748-99-31.
Községgondnokság
December 27–január 1. között zárva. Nyitás: 2012. január 2-án 8.00 órakor. 
A két ünnep között ügyelet. Telefon: 28/543-120
Szociális Alapszolgáltatási Központ
December 24-én, december 27–január 1. között zárva. Nyitás: 2012. január 2-án 8.00 órakor.
Petőfi Sándor Művelődési Ház
2012. január 2-án és 3-án zárva.
Sinka István Községi Könyvtár
December 23–január 1. között zárva. Nyitás: 2012. január 2-án 8.00 órakor.
Nefelejcs és Kéknefelejcs Művészeti Óvoda
2011. december 22-től január 2-ig téli szünet (ügyelet nincs). Nyitás: 2012. január 3-án 
6.00 órakor.
Mátyás Király Általános Iskola
2011. december 21-től január 2-ig téli szünet. Első tanítási nap: 2012. január 3. („A” hét).
Krammer Teréz Zeneiskola
2011. december 19-től január 2-ig téli szünet. Első tanítási nap: 2012. január 3.
Sportcsarnok
December 21–22–23-án délután 14.00 órától nyit a sportcsarnok. A két ünnep között 
a nyitva tartás zavartalan. Január 1-jén, 2-án zárva; nyitás 2012. január 3-án 7.00 órakor.

Egészségügy
Orvosi rendelő
Dr. Aszalós György december 27-én, 28-án szabadságon lesz. December 27-én dr. Nagy 
Beáta helyettesíti 16.30–17.30 között (dr. Aszalós rendelőjében). Dr. Nagy Beáta elérhe-
tősége: 30/490-6564. December 28-án dr. Hülitzer Katinka helyettesít 8.00–10.00 óra 
között, délután 13.30-tól a saját rendelőjében rendel. Dr. Hülitzer Katinka elérhetősége: 
20/911-8183.
Gyermekorvosi rendelő
Dr. Szarka Zsuzsanna 2011. december 27–január 2. között szabadságon lesz. Helyette-
sít: dr. Radetzky László gyermekorvos. Bejelentkezés rendelési idő alatt a 28/446-279-es 
telefonszámon. Rendelési idő: december 27., kedd: 9.00–11.00; december 28., szerda: 
15.00–16.00; december 29., csütörtök: 9.00–10.00; december 30., péntek: 11.00–12.00; 
január 2., hétfő: 9.00–11.00.
A védőnői szolgálat december 27–december 30. között zavartalanul üzemel.
Winkler Patika
December 24-én szombati nyitva tartás (8.00–12.00); a két ünnep között a megszokott 
időben tart nyitva (8.00–19.00).
Smaragd Patika
December 24-től 26-ig zárva. A két ünnep között hétköznap 8.00–19.00-ig lesz nyitva.

Posta
December 27–30. között is nyitva. 
Kedd: 8.00–16.00; szerda: 8.00–16.00; csütörtök: 8.00–15.00; péntek: 8.00–18.00.
A posta nyitvatartása 2011. december 1-től megváltozott. 
További információ: www.csomor.hu
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Adventi (karácsonyi) áhítat
Textus:  „…a test halott a lélek nélkül, ugyanúgy a hit is halott cselekedetek nélkül.” 

Jak 2,26

Sorra gyújtjuk az adventi gyertyákat. Úgy is fogalmazhatnánk: célegyenesben vagyunk, 
mert mindjárt itt a karácsony. 
 Advent hetei lehetőséget adnak arra, hogy felkészüljünk a karácsony méltó megünneplé-
sére, hogy ráhangolódjunk Istenre, aki elkészítette számunkra az ünnep áldásait, ajándékait  
a megszületett Jézus Krisztus által. 
 Sokan rengeteget dolgoznak advent heteiben is, és ezért nem tudnak rendesen felké-
szülni az ünnepre. Egy történetet szeretnék most elmesélni, amely rámutat arra, hogy 
bármilyen elfoglaltak is vagyunk, Isten mindig teremt lehetőséget, hogy átéljük karácsony 
csodáját: azaz részesüljünk Isten végtelen szeretetéből, amelyet Jézus Krisztus hozott el 
mindannyiunk számára! 
 A történetet rövidítve mesélem el, írója: Nyírő József, címe: Most már jöhetsz, Jézuska. 
 Régen is éltek olyan emberek, akik a munkájuk miatt nem tudtak rendesen felkészülni 
az ünnepre. Ilyenek voltak például a hegyi pásztorok, akik a téli szálláson, fent a hegyekben 
őrizték a rájuk bízott nyájat az éhező farkasok és medvék támadásai ellen. 
 Volt egyszer egy pásztor, akit úgy hívtak, hogy Ülkei Ádám. A munkával telt adventi 
időszak nem adott lehetőséget neki, hogy felkészüljön az ünnepre. Semmi öröme nem volt 
az életben, ezért kedvetlenül és magányosan várta a karácsonyt. Az ünnepet megelőző es-
tén azonban valami váratlan esemény történt az életében. Lefekvéshez készülődött, amikor 
magánya csendjét erőteljes dörömbölés zavarta fel. 
 „– Ki az? – bődült az ajtó felé.
 – Ha Istent ismersz, eressz be! – felel valaki odakinn.
Ülkei Ádám odacammogott az ajtóhoz, s elvette a támasztókarót. …szinte sóbálvánnyá 
változott, mikor meglátta, hogy egy véres ember tántorog be a kalyibába, s rémülten azt 
suttogja: – Olts el minden világot! 
 – Szent kereszt legyen velünk, hiszen ez Péter, a gyilkos! – hőkölt hátra Ádám, s hirtelen 
kirántotta a tűzből, s a hóba hányta a világító fahasábokat. 
 – Tán nem szöktél meg a tömlöcből, Péter?
 – Én bizony meg! – hebegi a gyilkos, kit nyolc esztendőre ítéltek, mert féltékenységből 
megölte a feleségét. (…)”
 A csendőrök üldözték Pétert, akit menekülése közben egy golyó is eltalált. Sűrűn esett 
kint a hó, így Péter nyomait hamar betakarta a természet. Ülkei Ádám bár iszonyodott  
a bűnös tettétől, de mivel régóta ismerte falubeliét, mégis befogadta őt. 
 „Melegedjél! – biztatta a másikat.
 – Nem fázom! – kuporgott Péter a tüzecske mellett. 
 – Nem ennél valamit? – kérdezte később Ádám.
 – Nem vagyok éhes! – rázta fejét a gyilkos.
Az idő telt. A szél kívül búgni kezdett, s a hó omlott az égből. Ülkei Ádám kihallgatózott  
s elmosolyodott. – Most már nem jön senki. Az ördög se találna ide ebben az időben. (…)”
 Beszélgetéssel töltötték el az időt. A tettét már régen megbánta ez a gyilkos, de tudta 
jól, hogy a bűnéért el kell viselnie a büntetést. Mégis megszökött a börtönből, mert hajtotta 
valami belülről. Volt egy kisfia, Déneske, akit már régen nem látott, és szeretett volna va-
lamilyen ajándékot adni neki karácsonyra.
  Az a szeretet hajtotta belülről, amit korábban nem becsült meg, amit oly könnyen el-
dobott magától. Most ez a szeretet megállíthatatlanul tört fel belőle. Nem félt már sem  
a csendőrök megtorlásától, sem a haláltól, ajándékot szeretett volna adni gyermekének. 
 A golyó, amely eltalálta, azonban halálosnak bizonyult. Még azon az éjszakán meghalt. 
Utoljára annyit mondott Ülkei Ádámnak: „Te jó voltál hozzám, Ádám. Helyet adtál, elrejtet-
tél a csendőrök elől… ezért a fejemre kitűzött vérdíj, az ezer pengő, legyen a tied.” Ülkei Ádám 
szeretett volna tiltakozni ez ellen, hiszen lelkiismerete ezt nem engedte volna meg, de ekkor 
Péter, utolsó leheletével elkezdett énekelni és magában beszélni. Mintha már nem is ott lenne  
a hegyi kunyhóban, hanem a saját otthonában, ahol gyermekével és feleségével együtt ün-
neplik a karácsonyt. Ilyen különös látomással halt meg végül. 
 Másnap, karácsony reggelén, Ülkei Ádám semmit sem várva, elindult a faluba, hogy  
a Jegyzőtől elkérje a jól megérdemelt vérdíjat. 
 – Szégyellhetné magát! Ráér még megkapni azt a pénzt! – rivallt rá undorodva a Jegyző.
 – Nekem most kell! – csökönyösködött Ülkei Ádám.
 – Miért olyan sürgős?

Év végi – év eleji alkalmak 
a történelmi egyházak 
helyi gyülekezeteiben

Katolikus hitközség
December 31. 18.00 Hálaadó szentmise. Előt-
te kb. negyed órával vetítés az év egyházköz-
ségi eseményeiből a templomban.
Január 1. Újév, 8.00 és 9.15 órától ünnepi 
szentmise.
Január 6. Vízkereszt,
Részletek: 
www.csomorplebania.andocsi.hu

Evangélikus hitközség
December 31. 18.00 Óév esti istentisztelet.
Január 1. Újév napja, 9.00 Vasárnapi iskola,  
10.30 Ünnepi istentisztelet – úrvacsora
Január 6. Vízkereszt ünnepe, 10.30 Ünnepi  
istentisztelet – úrvacsora
Részletek: csomor.lutheran.hu

Református hitközség
Január 1. Újév napja, 9.00 Ünnepi istentisz-
telet.
Részletek: www.csoref.hu

Baptista gyülekezet 
December 31.00 19.00 Hálaadó istentisztelet.
Január 1.00 17.00 Újévi istentisztelet.
baptista.hu/csomor/alap.php

Január 16–21. Ökumenikus imahét a köz-
ség templomaiban.

Jótékonysági ruhabazár 
a református gyülekezet 

szervezésében
                                         

Karácsonyi jótékonysági ruhabazárt 
rendezett a református gyülekezet de-
cember 10-én az evangélikus gyüleke-
zeti házban. A ruhabazárra minden fele-
kezetből érkeztek felajánlások, összesen 
huszonhat zsák felnőtt és gyermekruha 
gyűlt össze tizenhét családtól.
 Azokat a ruhákat, melyek a szombati 
félnapos bazáron nem találtak gazdá-
ra, jótékonysági szervezetek számára 
ajánlotta fel a gyülekezet. A református 
szeretetszolgálat mellett három csömöri 
intézmény (a Szociális Alapszolgáltatási 
Központ, a Családok Átmeneti Ottho-
na, valamint az Összefogás Szövetkezet) 
vehette át az adományokat.
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	 Adventi 
gyertyagyújtás

 vasárnaponként 
a főtéren

A Német Nemzetiségi Önkormányzat még 
2010-ben hagyományteremtő szándékkal 
indította el az adventi gyertyagyújtási alkal-
makat a Hősök terén, melynek keretében 
advent vasárnapjain egyházi és világi kó-
rusok teremtenek varázslatos ünnepi han- 
gulatot, közös várakozást a falu szívében.
 

Az első adventi vasárnapon az evangélikus 
gyülekezet kórusa és a Báló Lipót Kulturá-
lis Egyesület népdalköre énekelt, Johann 
Gyula lelkész szólt a hallgatósághoz. A má-
sodik vasárnapon a református gyülekezet 
fiataljai hangszeres műsort adtak és a Tiszta 
Forrás népdalkör énekelt. Adventi gondo-
latokat Esztergály Előd Gábor lelkipásztor 
mondott. A harmadik gyertyagyújtáshoz 
a Vox Animi Vegyeskar műsora szólt, és 
Ráduly Ildikó osztotta meg az ünneppel 
kapcsolatos gondolatait.
 (Lapzártánk után, december 18-án 
gyújtják meg az utolsó gyertyát az adventi 
koszorún. Ekkor a katolikus egyházközség 
 énekkara és az Amantis Kamarakórus éne-
kel majd. Adventi gondolatokat Görbe Jó-
zsef plébánostól hallunk.)
 A közös gyertyagyújtáson hétről hétre 
több száz csömöri polgár vett részt, a fel-
lépő kórusok pedig igyekeztek mindinkább 
közösségi élményt nyújtani azzal is, hogy 
egy vagy több dal erejéig a téren összegyűlt 
nézőket is bevonták az éneklésbe. 

FVÁ

Advent szépsége
Családunkban van egy remek szokás. A névnap és születésnap kizárólag az ünnepeltről 
szól. Ezeken a napokon lessük minden kívánságát, olyan programokat szervezünk, me-
lyekre régóta vágyik, a kedvenc ételei kerülnek az asztalra. Aznap leveszünk a válláról 
minden terhet, kényeztetjük, szeretgetjük, egyszóval a tenyerünkön hordozzuk. 
 Ha ennyi figyelemmel látjuk el szeretteinket, mennyivel több odafigyelést és gondos 
készülődést igényel az isteni gyermek születésnapjának méltó megünneplése?
 Szívünkben négy héten át tudatosan készülünk, hogy a nevezetes napon lelkünket 
egészen betölthesse a kis Jézus születésének mindent felülmúló csodája, Szűz Mária is-
tenanyai öröme és a Krisztusból áradó végtelen szeretet és béke.
 Ehhez minden évben áldozatot hozunk, hajnalban felkelünk a meleg ágyból, csendben 
elkészülünk, elindulunk a hideg, havas, jeges, ködös időben zarándokokként a szentmisére. 
 Ami ott ránk vár, az felemelőbb mindennél: a templom fényárban úszik, tiszta orgo-
naszó fogad, szívünk megtisztul, s mindnyájan együtt imádkozunk a leghidegebb, legsöté-
tebb hajnalokon a rohanás helyett a megnyugvásért, a sötétség helyett a fényért, a szürke 
hétköznapok helyett az áldott ünnepért. 
 A csodálatos szentmise után együtt reggelizik a sok áldozathozó idős és fiatal, nő és 
férfi, felnőtt és gyerek. Ilyenkor új ismeretségek szövődnek, a régiek kiteljesednek, a gye-
rekek együtt játszanak; jókedvben, szeretetben, kenyérben és teában, kalácsban és kakaó-
ban nincs hiány. A végén, akinek még ideje engedi, egy gyönyörű imádsággal, a Laudes-sel 
zárhatja a közös együttlétet. 
 Aki részt vett már hasonló hajnalokon, az tudja csak, hogy az egész napot bearanyoz-
za, ha ilyen szépen indul. Valahogyan több a türelmünk munkatársainkhoz, a mellettünk 
közlekedő autósokhoz, családtagjainkhoz, ismerőseinkhez…
 A bűnbánat a legfontosabb része a készülődésünknek, éber várakozással többet vá-
gyunk a csendre, magányra, mint máskor, hogy lelkünket a legtisztább valójában felemel-
hessük az Úrhoz. 
 Hosszú ez a négy hét. De mennyivel másként várjuk az ünnepet, mint az, aki 22-én 
leteszi a munkát, és a „na most már koncentráljunk a karácsonyra” gondolattal kapkodni 
kezd, hogy a külsőségekkel időre elkészülhessen.
 Az áldásos adventi készülődés alatt a lélek hétről hétre szépen, lassan építkezik, egyre 
közelebb kerülve Krisztushoz. Jóleső boldogság tölt el a díszes fenyő mellett állva, békét, 
hálát, megnyugvást érzek a szívemben, tudom, hogy megszületett bennem a kis Jézus, és 
érzem e csodálatos ünnep minden fényét, melegét, szeretetét és Jézus Krisztus mindent 
betöltő áldását! 

Batkiné	Patonai	Katalin		
római	katolikus	kántor

 – Azért – remegett a hangja a félvad embernek –, mert ma van karácsonyeste, s én 
azt a pénzt a Péter árvájának szántam, Déneskének... Szeretnék rajta kicsi csizmát venni, 
kicsi harisnyát, jó meleg posztó kabátkát, báránybőr sapkát, hogy meg ne fázzék a télen... 
Legalább annyi öröme legyen szegény árvának... Az a pénz úgyis a gyermeket illeti. Az apja 
az életével fizetett érte. (…)
 Mikor a pénzt megkapta, s estére el is intézte, amit akart, hóna alá szorította a csiz-
mácskákat, kicsi harisnyát, kabátkát, s büszkén felszólott az égbe: – Most már jöhetsz, 
Jézuska!” 

Ülkei Ádám nem tudott felkészülni karácsony szent ünnepére, mégis Isten úgy rendezte  
a dolgokat, hogy lehetősége legyen átélni azt az önzetlen és önfeláldozó szeretetet, amelyet 
Jézus ajándékozott az embereknek. 
 Ahogyan neki, úgy nekünk is ad lehetőséget Isten – sokszor nem várt lehetőséget –, hogy 
másokon segítve átélhessük ezt a csodát. 
 Advent időszakában különösen is figyeljünk egymásra! Azokra, akik valami miatt nem 
tudnak úgy ünnepelni, ahogyan szeretnének, mert szegények vagy betegek, magányosak, 
árvák, üldözöttek. Nyissuk meg lelkünket Isten előtt, hogy felismerjük az alkalmat, a lehe-
tőséget, amikor megcselekedhetjük mindazt, amire Jézus tanított minket, mert „ahogyan  
a test halott a lélek nélkül, ugyanúgy a hit is halott cselekedetek nélkül.” Ámen.

Esztergály	Előd	Gábor
református	lelkész
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XII. Adventi  Hangverseny
December 4-én, vasárnap délután 5 órakor 
a római katolikus templomba belépő zene-
barátot már telt ház fogadta. Pár pillanat 
múlva felbúgott az orgona és az oltár előtt 
felsorakozott a Vox Nova Baptista Férfikó-
rus. Tiszteletet parancsoló, nyílt tekintetű
urakkal néztünk farkasszemet. Az elismerő 
csodálkozás halk moraja zúgott végig amikor 
énekre fakadtak. A magával ragadó hangzás, 
a karnagy, Szilágyiné Mátyus Elvira vidám 
lendülete, tűzbe hozott mindannyiunkat. Az 
ének-, illetve zeneszámokat versek, fagott 
muzsika, tanúságtétel és szólók tarkították. 
Mindegyik műsorszám a maga módján az 
adventi várakozásról szólt. A lelkek tisztulá-
sát szolgálva ringatták karácsonyi hangulat-
ba a hallgatóságot.Végezetül Eszes Zoltán, 
baptista lelkész úr ösztönzésére egy ember-
ként mondtuk az Úr imáját. Felemelő érzés 
volt. Hálás köszönet Deák Miklósnak az est 
szervezőjének, a szereplőknek és a rende-
zőknek!
 Az áhítaton elhangzott Ady-vers részle-
tével zárom gondolataimat:
 „Golgota nem volna  
 Ez a földi élet,  
 Egy erő hatná át  
 A nagy mindenséget.  
 Nem volna más vallás,  
 Nem volna csak ennyi:  
 Imádni az Istent  
 És egymást szeretni…”

	Mátyás	Sándorné

Állati jótanácsok 2.

Hogyan óvjuk kisállatainkat a hidegtől?
Megérkezett a tél és a hideg. Az állatoknak erre ugyanúgy fel kell készülniük, mint az 
embereknek. Csak őket a gazdáknak kell felkészíteniük. Az alábbiakban leírunk pár 
tanácsot, hogyan tegyék ezt.
A részben vagy teljesen kint tartott kutyákra vonatkoznak elsősorban ezek a tanácsok. 
Természetesen a szobakutyáknak nagy szerencséjük van, ők nem fáznak. Rájuk legfeljebb 
egy kis ruhácskát kell adni a séta idejére, azt is csak akkor, ha rövid szőrűek.
 A kinti kutyáknak a tél beköszöntével több és tápanyagdúsabb élelemre van szüksé-
gük, hogy szervezetük is felkészüljön a hidegre. Kapjanak nagyobb adag és táplálóbb ételt, 
ha lehet, etessék őket kétszer egy nap, reggel kevesebbet, este a normál vacsoraidőben 
többet. Ahogy nekünk, embereknek is, nekik is jól esik ilyenkor a meleg étel. Ha nincs 
mód főzni nekik, és csak konzervet vagy tápot esznek, akkor nem árt egy kis zöldségből 
vagy leveskockából meleg levest készíteni nekik, amit csak hozzá kell önteni a vacsorá-
jukhoz. A kutyaházat is át kell nézni, nem szellős-e valahol. Béleljék ki szőnyeggel, meleg 
pléddel vagy jobb esetben szalmával, ami nagyon jó „fűtés” az állatoknak, és azok a kutyák 
is elviselik, akik a plédeket kirángatják a házból. A háznak mindig megfelelő méretűnek 
kell lennie, hogy a kutya a leheletével be tudja azt fűteni magának. A bejáratra lehet rakni 
akár szőnyegből is függönyt vagy készen kapható hővédó fóliát (3–4 ezer forint). A ku-
tyának legyen elég mozgástere, tartósan láncon vagy kennelben lévő kutyákat is engedjék 
legalább éjszakára szabadon, vagy sétáltassák meg őket. (Az állatvédelmi törvény értelmé-
ben tilos: ebet tartósan 10 m2 -nél kisebb területen tartani; ebet huzamosabb ideig 4 m-nél 
rövidebb eszközzel kikötve tartani; patás állatot és ebet állandó jelleggel kikötve tartani.) 
A kinti macskákra szintén majdnem teljes egészében vonatkoznak az előbb leírtak. Nekik 
is legyen búvóhelyük, lehet ez akár egy kisebb kutyaház vagy kibélelt macskakosár, kapjon 
meleg tejet. A legjobb, ha éjszakára zárt helyen szállásolják el őket, így az éjszaka rájuk 
leselkedő veszélyektől is megóvhatják őket.
 Végül, de nem utolsósorban ne feledkezzünk meg a madarakról sem, tegyenek ki nekik 
téli eleséget – lehetőleg olyan helyre, ahol ha esznek, a macska nem tudja őket levadászni.
 A tél velejárója a szilveszter és sajnos a petárdázás is. Nagyon sok kutya retteg ettől  
a hangtól, és akár a kerítést is átugorva elmenekül. Sokuk soha nem kerül elő, egy autó ker-
ekei alatt végzik, vagy elbújnak valahol és éhen halnak, megfagynak.
 Aki petárdázik, tüzijátékozik, nincs tekintettel a környezetében élő állatokra, és sajnos 
már emberekre sem. Ezért kérünk minden kisállattartót, szilveszter előtt, alatt és után pár 
nappal gondoskodjon kutyája és macskája felügyeletéről, zárja be ha egyedül marad ott-
hon. Gyengébb idegzetű kutyák kaphatnak némi nyugtatót – csak és kizárólag melegben 
elhelyezett kutyák esetében, mert a szedálás a hidegben életveszélyes lehet. – Kérjék ki 
erről állatorvosuk véleményét! Ha erre nincs mód, a kutya nyakában legyen egy biléta  
a gazdi elérhetőségével, vagy legyen benne regisztrált chip a helyes adatokkal. Így a kutya 
pár óra alatt hazakerülhet, megmenekülve a haláltól vagy esetlegesen a menhelyre, sintér-
telepre bekerüléstől, ahol ezekben az időkben egyébként is többszörös a foglaltság.

Folytatás a 22. oldalon.

 
Ádventben, böjtben nem volt bál, nem tartottak esküvőt, a templomban a lila oltárterítő, 
a leányok, asszonyok fekete ruhája mind a csendre, a várakozásra figyelmeztetett. Ád-
vent 2. vasárnapja különös ünnep volt, a templom alapkőletételének ünnepe. Ezen a va-
sárnapon zöld, vagy kék  apró virágokkal hímzett volt a  fekete ruha (úgy hívták: pukovi)  
(Ugyanilyen volt böjtben, virágvasárnapi öltözék is.) 
 Szenteste korán vacsoráztunk. A sötétség beálltával mi gyerekek néhányan össze-
fogtunk (együtt nem féltünk a sötétben), indultunk énekelni. Nem csengettünk (nem is 
volt csengő!), hanem az ablak alatt, a gangon énekeltünk. Fejből. Így kérve bebocsátást. 
Némi aprópénz járt az ablak alatti „éneklésért”, a közelebbi rokonnál behívtak 
süteményre, málnára… és mentünk tovább. Mikor mi gyerekek végeztünk az énekléssel, 
hazamentünk, és a család együtt átment a nagymamához. Ekkor is az ablak alatt, a gan- 
gon énekeltünk.
 A faluban, csendben felhangzott hol innen, hol onnan egy-egy karácsonyi ének: „Öröm- 
dalok hangozzatok világ szerte széjjel…” vagy „Mennyből az Angyal eljött hozzátok…” 
 Szívesen emlékszem gyerekkorom szép karácsonyaira.

Ákoshegyiné	Krizsán	Anna

Gyermekkorom ádventjei, karácsonyai

Fotó: Szlovák Nemz. Önkorm. archívumából
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Beszámoló Csömör
 

Nagyközség Önkormányzata
 

Képviselő-testületének
 

2011. november 3-án
megtartott üléséről

A képviselő-testület 9 fő részvételével, teljes létszámban tartotta 
meg ülését.

1.)  Tájékoztató az elmúlt időszak fontosabb önkormányzati 
eseményeiről és intézkedéseiről
Fábri István polgármester beszámolt az előző képviselő-testüle-
ti ülés óta eltelt időszak fontosabb önkormányzati eseményeiről, 
intézkedéseiről. (Ennek fontosabb részei a „Települési krónika” 
rovatban, teljes szövege a www.csomor.hu internetes oldalon ol-
vashatóak).

2.) Tájékoztató a Csömöri Szlovák Nemzetiségi Önkor-
mányzat 2011. évi tevékenységéről
Szabó Erzsébet, a Csömöri Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 
elnöke részletes beszámolót tartott a szlovák önkormányzat, vala-
mint a Furmicska Néptánc Egyesület éves munkájáról és rendez-
vényeiről. Ezenkívül a hagyományőrzés területén tett előrelépé-
sekről, a tót nyelv ápolásáról és továbbadásának megteremtéséről, 
valamint a működéshez igen fontos önkéntes munkákról és az esz-
közfejlesztésekről kaptak tájékoztatást a képviselők.
 A testület 9 igen szavazattal elfogadta az elnökasszony beszá-
molóját.

3.) A Csömöri Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 2011. I. 
félévi költségvetési beszámolója
Szabó Erzsébet, a Csömöri Szlovák Önkormányzat elnöke költ-
ségvetési beszámolójában az október végéig tartó időszakig fog-
lalta össze pénzügyi mérlegüket, valamint ismertette a december 
31-ig szóló előirányzatokat is. Fábri István polgármester kérdésé-
re Szabó Erzsébet elmondta: a 2012-es évben a központi, valamint 
a csömöri önkormányzati támogatásra számítanak. Folyamatosan 
figyelik a pályázati kiírásokat, és élnek minden lehetőséggel, hogy 
a pénzügyi, ezáltal a működési keretet bővíteni tudják.
 A képviselők egyhangúlag, 9 igen szavazattal elfogadták a költ-
ségvetési beszámolót.

4.) Mondok Zoltán rendőr százados (Kistarcsai Rendőrőrs) 
parancsnoki kinevezésének támogatása
Pásztor Sándor képviselő, az Ügyrendi és Közbiztonsági Bizott-
ság elnöke beszámolt arról, hogy Mondok Zoltán rendőr száza-
dos megkereste az önkormányzatot, hogy támogassa a Kistarcsai 
Rendőrőrs parancsnokává történő kinevezését. A bizottság elnö-
ke elmondta, Mondok Zoltán, eddig mint megbízott parancsnok 
részt vett Csömör közrendjének és közbiztonságának biztosításá-
ban, és a bizottsággal együttműködött.
 A testület 9 igen szavazattal támogatta Mondok Zoltán pa-
rancsnoki kinevezését.

5.) Pap Zoltán rendőr zászlós Csömör Nagyközség rendőr 
körzeti megbízotti kinevezésének támogatása
Pásztor Sándor képviselő, az Ügyrendi és Közbiztonsági Bizott-

ság elnöke elmondta, Pap Zoltán megkereste az önkormányzatot, 
hogy támogassa körzeti megbízotti kinevezését. A rendőr zászlós 
két éve látja el szolgálatát, többnyire csömöri tartózkodással; a bi-
zottsággal együttműködő.
 A képviselők egyhangúlag támogatták Pap Zoltán csömöri 
körzeti megbízottá való kinevezését.

6.) Rétpótlék Pjt. ingatlanfejlesztésével kapcsolatos tájé-
koztatás 
Biró Attila alpolgármester ismertette, hogy a Rétpótlék ügye más-
fél évtizede húzódik, akkor osztották ki kárpótlásként a részará-
nyokat. A napirend célja, hogy tájékoztatást adjon a testületnek  
a fejlesztési koncepcióról, hogy véleményt formálhassanak az ügy-
ben, mert van egy élő területfejlesztési szerződése az önkormány-
zatnak, amelyet 2008-ban kötött a Rétpótlék Pjt.-vel.
 Dr. Kerek András, a Rétpótlék Pjt. Ügyvezetője – aki meghí-
vott előadóként vett részt a testületi ülésen – elmondta, hogy a 70 
hektárnyi terület 60%-át szeretnék lakóövezetté alakítani, 500 te-
lek létrehozásával. Ilyen mértékű fejlesztés, amely előreláthatólag 
több száz milliós beruházást jelent, csak akkor valósítható meg, ha 
óvoda és iskola is épülne a területen. Ahhoz, hogy előrelépés tör-
ténjen a projektben, a 200 tulajdonosnak tudnia kell, mi valósítha-
tó meg a fejlesztésből, ezért a hatástanulmány költségét vállalnák. 
 Eigler Tamás képviselő kifejtette, a várhatóan több milliárdos 
projekt „falu a faluban” léptékű fejlesztést vázol fel, és nem lát le-
hetőséget a pénzügyi forrás előteremtésére a jelenlegi gazdasági 
helyzetben. 
 Fábri István felhívta a figyelmet arra, hogy a hatástanulmány 
elkészítése önkormányzati felelősség, így azt az önkormányzatnak 
kell adott esetben megrendelnie. A polgármester javasolta továb-
bá, hogy pénzügyi bizottsági ülésen, az érintett felek bevonásával 
egyeztessék a lehetőségeket.

7.) Tájékoztatás a Krammer Teréz Zeneiskola födém- és te-
tőszerkezetének megerősítéséről és végleges felújításának 
lehetőségeiről
Juhos Dávid műszaki osztályvezető ismertette, hogy október vé-
gére, a vállalt határidőre elkészült a zeneiskola tető- és födémszer-
kezetének ideiglenes megerősítése, a szakemberek állagmegóvási 
és veszélyelhárítási munkákat végeztek. Ezzel lehetővé vált, hogy 
a végleges megerősítés elkezdődhessen, valamint ennek engedé-
lyeztetési eljárása elindulhasson. A képviselők, Balogh László mű-
szaki szakértő rekonstrukciós javaslatai alapján egyhangúlag úgy 
döntöttek, hogy a tetőszerkezetet újjáépíttetik és nem javíttatják, 
mert ez az épület hosszabb távú élettartamát eredményezi. Az új-
jáépítés mellett szólt az az érv is, hogy a költségkülönbség minimá-
lis a két megoldás között.

8.) A Mátyás Király Általános Iskola beszámolója a 2010/ 
2011-es tanévről 
Tormay-Lesták Mária képviselő, az Oktatási, Sport- és Kulturális 
Bizottság elnöke elmondta, hogy minden közoktatási intézmény 
évente egyszer átfogó beszámolót kell adjon tevékenységéről a fenn- 
tartónak. A bizottság a Bátovszky János igazgató által benyújtott 
beszámolót javasolja elfogadni.
 A képviselők 9 igen szavazattal elfogadták a határozati javas-
latot.
 
9–10.) A Mátyás Király Általános Iskola és a Krammer Teréz 
Zeneiskola munkaterve a 2011/2012-es tanévre
Tormay-Lesták Mária képviselő, az Oktatási, Sport- és Kulturális 
Bizottság elnöke ismertette, hogy a nevelési-oktatási intézmények 
működését munkatervben kell meghatározni. 
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 A bizottság az általános iskola munkatervébe kérte bevenni 
azokat a szakmai szempontokat is, amelyeket az intézményvezető 
szakmai vezetői tervében megfogalmazott. 
A zeneiskola munkatervébe bekerültek az átmenetileg több hely-
színnel megoldott működéssel kapcsolatos feladatok is.
 A képviselő-testület 9 igen szavazattal elfogadta a munkater- 
veket.
 
11.) A Krammer Teréz Zeneiskola tantárgyfelosztása a 2011/ 
2012-es tanév I. félévére
Tormay-Lesták Mária képviselő, az Oktatási, Sport- és Kulturá-
lis Bizottság elnöke elmondta, hogy az iskolai pedagógiai munka 
tervezéséhez, a pedagógusok feladatainak meghatározásához tan- 
tárgyfelosztásra van szükség. A bizottság a tantárgyfelosztást meg-
vitatta és javasolja elfogadni.
 A testület 9 szavazattal elfogadta a határozati javaslatot.

12–13.) A Mátyás Király Általános Iskola 4 órás gyógypeda-
gógus-logopédus és pszichológus, valamint a Nefelejcs Mű-
vészeti Óvoda kérelme 4 órás gyógypedagógus-logopédus 
foglalkoztatására
Tormay-Lesták Mária képviselő, az Oktatási, Sport- és Kulturá-
lis Bizottság elnöke ismertette, hogy az általános iskolába az idei 
tanévtől több olyan sajátos nevelési igényű gyermek jár, akiknek az 
ellátásához szakember szükséges. Az óvodában ha a szakértői vé-
lemény alapján egy gyermek sajátos nevelési igényű, ellátása csak 
úgy lehetséges, hogy a gyógypedagógus-logopédus munkatárs óra- 
számát megemelik. Az intézményvezetők kérték a plusz szakem-
ber, illetve óraszám költségeinek engedélyezését és a jövő évi költ-
ségvetésbe való beépítését.
 A testület 7 igen, 2 tartózkodás mellett engedélyezte a gyerme-
kek ellátásához szükséges plusz szakemberek foglalkoztatását.

14.) Számlanyitás a Krammer Teréz Zeneiskola tetőfelújítá-
sának támogatására
Boross Jenő képviselő, a Népjóléti Bizottság elnökhelyettese in-
dítványozta, hogy az önkormányzat nyisson jótékonysági számlát  
a zeneiskola tetőszerkezetének újjáépítésére, amelyre magánsze-
mélyek, vállalkozások, cégek juttathatják el felajánlásaikat, adomá-
nyaikat. Két csömöri cég, a P&G Hyginett és a Ker-Hu Kft. koráb-
ban már konkrét felajánlást tettek a tetőfelújítás támogatására.
 A képviselők az előterjesztést egyöntetűen támogatták, és a nyi- 
tóösszeghez felajánlották tiszteletdíjaik egy részét. 

15.) Fundamenta Lakáskassza szerződések felmondása
Dr. Katona Péter jegyző elmondta, amit korábban már tárgyalt 
a testület, hogy a Fundamenta Lakáskassza megkereste az ön-
kormányzatot, hogy a Csömöri Laki sarki Csatorna Víziközmű 
Társulat tagjai által kötött szerződéseket mondja fel, mert a rend-
szertelen befizetések miatt a kiutalási feltételek nem teljesültek. 
Az ügy előzménye, hogy 2000-ben létrejött egy társulás a Hársfa, 
Vadvirág, Tücsökdomb és Laki utcák csatornázására. A tagok Fun-
damenta előtakarékossági szerződéseket kötöttek, amely megta-
karításait lejáratkor a Víziközmű Társulat javára engedményezték. 
A csatorna 2004-ben elkészült, a társulat önkormányzati kezes-
séggel vett fel hitelt rá, amely hátralékait az önkormányzat fizette 
ki. A Társulat 2007-ben egy kormányrendelet alapján megszűnt, 
követeléseit és kötelezettségeit az önkormányzat vette át. A szer-
ződések felmondásának jogi akadálya nincs. 
 A képviselő-testület 8 igen, 1 tartózkodás mellett a szerződések 
felmondásáról döntött.

16.) A Mező, Táncsics, József Attila utca fejlesztésével kap-
csolatos beruházás uniós ellenőrzésének megállapításai
Marosi Éva pénzügyi osztályvezető ismertette, hogy a Mező, Tán-
csics és a József Attila utca építésére elnyert uniós pályázat vég-
elszámolása megtörtént. Három hiánypótlást kértek az ellenőrzés 
során, abból kettő pótolható. Fontos azonban, hogy a pótmunka 
elszámolhatóságát elutasították, mert nem volt előzetesen engedé-
lyeztetve a pályázati koordinációs szervezettel. Az önkormányzat 
így csak akkor kapja meg a hátralévő több mint 22 millió forintos 
támogatást, ha az immár önerővé vált pótmunka 60%-át, amelyet 
a Kincstár fizetett volna, az önkormányzat átutalja a kivitelezőnek. 
A pótmunka bejelentését a projektmenedzseri cégnek kellett vol-
na megtennie.
 A képviselők 9 igen szavazattal döntöttek arról, hogy az önkor-
mányzat kifizeti a kért összeget, kiegészítve a határozatot azzal, 
hogy kártérítési igényt nyújt be a projektmenedzseri feladatokat 
ellátó cég ellen.

17.) M0-s útgyűrű komplex pihenőhely kialakítása miatti 
településszerkezeti terv módosítása – a képviselő-testületi 
határozat kiegészítése
Biró Attila alpolgármester elmondta, hogy két ponttal ki kell egé-
szíteni a településszerkezeti terv módosítását, amelyet az október 
6-i ülésen tárgyalt a testület. Korábban az önkormányzat már 
jelezte a terveket készítő cégnek, hogy a településszerkezeti terv 
módosulásán kívül a szabályozási terv és a Helyi Építési Szabályzat 
módosítása is szükséges, de a terveket készítő Pro-Terra Kft. nem 
tartotta szükségesnek. Az előzetes véleményezéskor az állami fő-
építész kérte a szabályozási terv és a HÉSZ módosítását is.
 A testület 9 igen szavazattal támogatta a határozati javaslatot.

18.) Tájékoztatás közös energia-beszerzés kezdeményezé-
séről
Biró Attila alpolgármester ismertette, hogy a kistarcsai polgár-
mester egy újonnan alakuló közös energia-beszerzési konzor-
ciumhoz való csatlakozási lehetőséggel kereste meg az önkor-
mányzatot. A közös beszerzés a földgázra és a villamosenergiára 
vonatkozna. Nagy múltja az effajta kezdeményezéseknek nincs, de 
a gyakorlati tapasztalat azt mutatja, hogy közös fellépéssel megta-
karításokat realizálhatnak az önkormányzatok. A döntésnek azon-
ban nem csak pénzügyi, hanem energiastratégiai vonzata is van. 
A képviselők aggályukat fejezték ki, hogy nem számítható ki pon-
tosan, hogy valóban jelent-e Csömörnek megtakarítást a konzor-
ciumhoz való csatlakozás, mert nem lehet tudni, hogy a többi tele-
pülés mennyiért szerzi be az energiát. Aggályos továbbá az is, hogy 
vállalni kellene egy fogyasztási értéket, és ha az nem teljesül, az 
önkormányzatra kártalanítási kötelezettség hárul. Pásztor Sándor 
képviselő felhívta a figyelmet arra, hogy az energiapiac hamarosan 
megnyílik, így kedvezőbb lesz településünk tárgyalási pozíciója.

19.) A polgármesteri hivatal dolgozói részére 2011. évi juta-
lomkeret meghatározása
Dr. Katona Péter jegyző elmondta, hogy az önkormányzat 2011. 
évi költségvetése nem tartalmaz jutalomkeretet a hivatali dolgo-
zók számára. Az idei évben felmerülő váratlan többletfeladatok  
a dolgozóktól azonban rendszeres és erőn felüli többletmunkát 
igényeltek. Ennek eredménye nemcsak a szakszerű beruházások-
nál mutatkozik meg, de a tervezettet lényegesen meghaladó adó-
bevételen is látszik. 
 A testület 4 igen, 2 nem, 3 tartózkodás mellett elutasította a ja-
vaslatot.
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20.) Körzeti megbízottak részére gépjármű vásárlása
Marosi Éva pénzügyi osztályvezető elmondta, szeptemberben 
kezdték el a rendőrség részére vásárolandó autólízing-szerződést 
intézni. Az ügyintézés lassú volt, a döntést kockázatelemzés előz-
te meg. Október 18-án köttetett meg végül a szerződés, amely 
600 000 Ft önerőről és 1 700 000 Ft lízingösszegről szól. A bank 
azóta sem utalt, így a rendőrségi autó megvásárlása csúszik. Fábri 
István polgármester kifejtette, rossz döntés volt, hogy hitelt akart 
az önkormányzat felvenni, így kezdeményezte a szerződés felmon-
dását és 1 700 000 Ft elkülönítését az autó megvásárlására.
 A testület 8 igen, 1 nem szavazattal elfogadta a javaslatot.

21.) Képviselők bejelentései
Pásztor Sándor elmondta, a könyvtár környékén áldatlan állapo-
tok uralkodnak, több esetben komoly károkozás és vandalizmus 
történt. A képviselő a számonkérhetőség lehetőségeiről érdeklő-
dött. Dr. Katona Péter kifejtette, fiatalkorúakat is terhel már bün-
tetőjogi felelősség károkozás esetén. Polgárjogi eljárás kezdemé-
nyezhető az ügyben. 
 Boross Jenő képviselő arról érdeklődött, a lakásfelszerelési bolt
kiadásában történt-e előrelépés. Fábri István polgármester el-
mondta, a Pénzügyi Bizottság az összes bérleti szerződést vizsgálja, 
külön egyeztetést kezdeményez minden bérlővel.

Rövid beszámolók 
a Képviselő-testület decemberben

 megtartott üléseiről
December 1.

A képviselők december 1-jén elfogadták a 2012. évi pénzügyi 
koncepciót, döntöttek kártérítési eljárás elindításáról a zeneiskola 
ügyében és semmisnek nyilvánították a horgásztó bérleti szerző-
dését.
 A 2012. évi pénzügyi koncepciót az előterjesztett javaslathoz 
képest több kiegészítéssel, egyhangúlag fogadta el a képviselő-tes-
tület. Fontos eleme a tervezetnek, hogy – szemben az előző veze-
téssel, amely 2 milliárd hiteltartozást halmozott fel – a civil veze-
tésű önkormányzat hitel felvételét továbbra sem tervezi. Leépítés 
nem lesz az önkormányzati intézményeknél, fejlesztésekre pedig 
hasonló összeg jut, mint 2011-ben.
  A zeneiskola tetőszerkezetének ügyében érdemi előrelépés 
történt, hiszen engedélyes tervek birtokában zajlik a kivitelezői ár-
ajánlatok bekérése. Ezzel párhuzamosan kártérítési eljárást kezde-
ményez az önkormányzat a kivitelező céggel szemben (ez azonban 
nem hátráltatja a kivitelezést).
  A csömöri horgásztó működtetése kapcsán több jogszabálysér-
tés és egyéb szabálytalanság történt az elmúlt években, ami miatt 
a képviselő-testület semmisnek nyilvánította a Csömöri Horgász 
Egyesülettel kötött, az önkormányzati választások előtt 5 nappal 
aláírt szerződést. Emellett a falu külön pénzügyi keretet kénysze-
rül 2012-re elkülöníteni új tápcsatorna építésére, mivel a jelenlegi 
teljesen szabálytalanul máshol épült meg, mint ahova az eredeti 
engedély szól, ráadásul jelenlegi formájában komolyan szennyezi  
a környezetet.

December 15.

A képviselő-testület a december 15-i ülésén ad hoc bizottságot ho- 
zott létre a zeneiskola tetőszerkezetének építése ügyében a kivite-
lező cég kiválasztására, a munkák mielőbbi elindítása miatt. A kép- 
viselők döntöttek továbbá a jövő évi önkormányzati működéssel 
és szolgáltatásokkal kapcsolatos árakról, valamint ünnepélyes ke-
retek között esküt tett két külső bizottsági tag, akik a Pénzügyi, 
Ellenőrző és Vállalkozói Bizottság, valamint az Oktatási, Sport- és 
Kulturális Bizottság munkáját segítik majd.
 Megkapta az építési engedélyt a zeneiskola tetőszerkezetének 
cseréjéről készült kivitelezési tervek alapján a polgármesteri hiva-
tal. A kijelölt mogyoródi hatóság dr. Katona Péter közbenjárásá-
ra a 60 naptári nap helyett 14 nap alatt adta ki az engedélyt. Az 
árajánlatokat a tervdokumentáció alapján már az engedélyezte-
tési eljárás alatt bekérte a polgármesteri hivatal műszaki osztálya, 
amelyre 6 cég adott be pályázatot. A testületi ülésen a képviselők 
arról döntöttek, hogy a két legalacsonyabb árajánlatot adó céget 
pályáztatják tovább, és választják ki közülük azt, aki a kivitelezést 
végzi majd. A testület ad hoc bizottság felállítását javasolta, hogy 
január elejére szerződést lehessen kötni a kivitelezési munkák mi-
előbbi elindítása miatt. Az ad hoc bizottság, amelynek pénzügyi, 
valamint oktatási bizottsági tagjai vannak, folytatja le az ártárgya-
lásokat, és a bizottság műszaki szakemberei ellenőrzik a kivitelező 
cég szakmai megfelelőségét.
 Több díjtétel emeléséről döntött a képviselő-testület: ennek 
területenként eltérő okai vannak. Jó néhány esetben az infláció 
mértékével növekszenek az árak; több esetben a külső szolgáltató 
cég áremelésével megegyező mértékben, valamint szükség volt 
az árak racionalizálására is olyan szolgáltatást nyújtó területeken, 
ahol több éve változatlan árak mellett emelkedett a szolgáltatási 
színvonal.
 Két külső bizottsági tag tett esküt a képviselő-testületi ülésen, 
ünnepélyes keretek között. A Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozói 
Bizottság új tagként Kadók Ferencnét kérte fel, hogy közgazdász-
ként segítse munkáját. Az Oktatási, Sport- és Kulturális Bizottság 
munkáját a jövőben Tenczer Ágnes erősíti majd a bizottsági tagsá-
gáról lemondott dr. Sajó Tamás helyett.
 A képviselők döntöttek arról, hogy az Örs vezér téren, a Week-
endbus megállójában is fedett buszmegállót létesítenek, tekintettel 
arra, hogy ez a legforgalmasabb buszvárója a csömöri járatnak.
 

A képviselő-testületi ülésekről szóló teljes beszámolók 
a www.csomor.hu honlapon olvashatóak. 

2011. december 14-én közmeghallgatásra került sor. 
Részletes beszámolóját, valamint a december 1-jei 

és december 15-i testületi ülésekről szóló tudósításunkat 
januári számunkban olvashatják. 

Félegyházy-Sütő	Eszter
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Márton-napi tollfosztó
 

– szlovák hagyományőrző forgatag

Idén negyedik alkalommal rendezték meg a pestvidéki régió szlovák hagyományőrző cso-
portjainak közös Márton-napi tollfosztó bálját, melynek idén Csömör adott otthont. 
 November 19-én a Csömöri Sportcsarnokban nagyszabású rendezvényre gyűltek 
össze a környékbeli szlovák hagyományőrzők. Az esemény ünnepélyes megnyitóján be-
szédet mondott Fuzik János, az Országos Szlovák Önkormányzat elnöke; Aszódi Csaba 
András, az Országos Szlovák Önkormányzat elnökhelyettese és egyben a Dolina Pestvidé-
ki Szlovákok Egyesületének elnöke; Fábri István, Csömör polgármestere; valamint a házi-
gazdák részéről Szabó Erzsébet, a Csömöri Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat elnöke.
   Meghívott vendégként jelen volt Franka Tibor, Kerepes polgármestere; Szabó Már-
ton, Pilis polgármestere; Dr. Szabó Zsuzsanna, a Dolina Pestvidéki Szlovákok Regionális 
Egyesületének elnökhelyettese,  továbbá számos települési és nemzetiségi önkormányzati 
képviselő. 
   A műsor a tárnoki fúvószenekar koncertjével vette kezdetét. A zenészek hamar tánc-
ra perdítették a népes közönség jelentős részét. Ezt követően a régió néptáncegyüttesei 
és népdalkörei léptek színre, a Szarvason megrendezett „Táncforgatag 2011” minősítőn 
résztvevő hagyományőrző csoportok előadásával kiegészítve. A programban Kerepes, 
Nagytarcsa és Csömör néptáncegyüttesei, valamint Rákoskeresztúr és Sári szlovák nép-
dalkörei mellett a hazai színeket erősítő Báló Lipót Népdalkör műsorát láthatta a közönség. 
    A Szarvason aranyminősítést nyert csömöri „furmicskák” műsora valódi csemegéül 
szolgált a színes forgatagban: ők ugyanis egy zarándoklatot és az azt követő vásári forga-
tagot vitték színre. Előadásuk külön érdekessége volt, hogy Fábri István polgármester is 
szerepet kapott benne. 
   A folklórműsor záróakkordjául egy rendkívül látványos produkció szolgált, melyben 
egyszerre hét település (Csömör, Ecser, Kerepes, Keresztúr, Kistarcsa, Nagytarcsa és Sári) 
néptáncosai léptek színre. A felsőgarammenti táncokat Suba Éva koreográfus tanította be a 
népes csapatnak, akik hatalmas lelkesedéssel valósították meg ezt a varázslatos forgatagot.  
   A műsort követően a Márton-napi bálon talpalávalóról a Hartyáni Trubacsok gondos-
kodtak.                                                                                                                                                FVÁ

KERTBARÁT
November 19-én rendezte a Turnovszky 
István Kertbarát Kör hagyományos Erzsé-
bet-Katalin bálját a művelődési ház nagy-
termében, amelyen 120 bálozó vett részt, 
főként kertbarátok és családtagjaik. 
  November 21-én a Tere-Fere teadél-
után keretében adventi koszorúkészítést 
tartottak, amelyen Nagy Zsuzsa virágkötő 
segítségével és tanácsaival mindenki elké-
szíthette saját adventi dekorációit.
  December 10-én jótékonysági bált szer- 
vezett a Turnovszky István Kertbarát Kör, 
amelynek teljes bevételéből a Szociális 
Alapszolgáltatási Központ időseinek szállí-
tottak édesség- és ajándékcsomagot.

Vácott szerepelt
a Vox Animi Vegyeskar

2011. november 19-e emlékezetes dátum  
a Vox Animi Vegyeskar számára. Ezen a na- 
pon rendezték meg a váci Madách Imre 
Művelődési Házban a III. Váci Kórusta-
lálkozót. A vendéglátó, Brusznyai Margit 
vezette Serenus Kórus volt, akik már nagy 
sikerrel szerepeltek a Csömöri Egyházzenei 
Hangversenyen évekkel ezelőtt.
  Vácott mély gyökerei vannak a kórus-
kultúrának: több kiváló, országosan elis-
mert kórus működik ebben a városban. 
Érdeklődő, igényes és nagyszámú közönség 
látogatja a hangversenyeket. 
 Nagy örömünkre, a csömöri énekkarnak 
nem egy számát jutalmazták vastapssal. Ki-
emelkedő sikere volt Karai József: Estéli nó-
tázás című művének, amelynek vegyeskari 
változatát szólaltattuk meg Ráduly Ildikó 
vezényletével, Papp Gyula zongorakísére-
tével, akinek bravúros zongorajátékát külön 
ünnepelte a közönség. 
 A koncerten a házigazda kórus mellett 
fellépett a váci Harmónia Kórus (vez.: Orosz 
Dóra), a váci Vox Humana Vegyeskar (vez.: 
Sándor Bence), a budapesti Vox Voluptatis 
Kórus (vez.: Ráduly Ildikó és Takács László).
A hangverseny záró számaként a kórusok 
közösen énekelték el Karai József: Kodály 
szavai című művét.
 Egy falusi énekkar életében ritka lehe-
tőség ilyen rangos hangversenyen énekelni. 
Úgy érezzük, hogy Csömör hírnevét, zenei 
kultúrájának rangját sikerült öregbíteni ez- 
zel a szerepléssel. Helytállásunk ékes bi-
zonyítéka, hogy a találkozó után napokig 
kaptuk az elismerő telefonokat, üzeneteket 
a hallgatóság tagjaitól és váci zenészektől. 
Rengeteg tapasztalattal gazdagodtunk, bí-
zunk benne, hogy további munkánkat segí-
ti mindaz, amit Vácon átéltünk.

Takács	László



17

k u l t ú r a

k u l t ú r a

Hírek a Petőfi Sándor Művelődési Ház életéből

Kézműves foglalkozások

A hagyományos őszi-téli kézműves fog-
lalkozások november 19-től kezdődtek, 
ezeken az alkalmakon a gyermekek és az 
anyukák fejleszthetik a kézügyességüket, 
kreativitásukat. Gyakorlott szakemberek 
nyújtják hozzá a segítséget. Tizenegy kéz-
műves oktatta az érdeklődőket, hétről hét-
re más és más érdekes téma várta a foglal-
kozásra érkezőket. Szalma, papír, gyöngy, 
só-liszt gyurma, textil, szalvéta és sok-sok 
természetes anyag felhasználásával készül-
tek az alkotások. Az adventi időszakban 
sorra kerültek az adventi koszorúk, kopog-
tatók, Mikulás-napi ajándék, Luca baba, 
mézesbáb, szalmacsillagok, gyöngyből ké-
szült ékszerek, karácsonyfadíszek és egyéb 
érdekes dolgok készítése. 
 A NYUSZI (Nyugdíjas Szabadidő) Klub- 
ban is hangulatos adventi koszorúkészíté-
sére került sor.

Mikulás-nap

Gazdag programban volt részük a gyerekek-
nek december 3-án szombaton, 14 órától 
20 óráig: kézműves foglalkozások sokasága, 
színházi előadás, modern táncbemutató, 
gyermekkoncertek és természetesen a Mi-
kulás várta a gyermekeket. 
 A Mikulást nagy örömmel fogadták.  
A támogatók által felajánlott, illetve a mű-
velődési ház hozzájárulásából idén 360 
csomagot készítettünk a Nyugdíjas Klub 
segítségével.  Szombaton kb. 300 csomagot 
osztottunk szét az itt lévő gyermekeknek. 
Kedden, szerdán, csütörtökön a Baba-ma-
ma klubnak és az óvodás néptánccsoport-
oknak és más gyermek közösségnek is ju-
tott az ajándékból.
 A jelen lévő gyermekek a támogatók jó-
voltából bőséges csomaggal térhettek haza, 
a rendezvény alatt is fogyaszthattak almát, 
narancsot, mandarint. 
  Mikulás csomag támogatói
2000–10 000 Ft értékben hoztak szalon-
cukrot, narancsot, mandarint, almát! 
A felajánlók neveit ABC-ben tűntettük föl:
Bagyánszki Mihály, özv. Benis Máténé  
(Látszerész), Böjthe Anna (Bőrdíszmű, 
papír-írószer bolt), Coop ABC (Szövi), 
Csicsörke Ifjúsági Néptánccsoport szülői 
közössége, Csömöri Lángosos, For-Tek 
Kft., Gazdabolt (Széchenyi u.), Hidralika 
Mérnöki Iroda, Hobler Fatelep, Jagyugya 
Józsefné (Zöldséges, Kossuth u.), Mervald 
Noémi, Moda Flora Bt., Nagy Péter (vál-

lalkozó), Nefelejcs Virágüzlet (Temető 
mellett), Ördög Mihályné, Pécel és Vidéke
Takarékszövetkezet, Petőfi Sándor Mű-
velődési Ház, Pötyi-mama sajtháza (Je-
lenovszki Mihály), Sinka István ABC Ár-
pád u., Smaragd Patika, Szuhainé Fabók 
Teréz, Trió ABC, Trizner József, Virág-
bolt (Állomás mellett), Zöldfa Vendéglő.
 Köszönjük a támogatásukat, bízom 
benne, hogy a jövő évben is számíthatunk 
a jótékony célú adakozásukra! 

G.	Tóháti	Ilona,	igazgató

Petőfi Sándor Művelődési Ház
 Csömör, Vörösmarty u. 1. 

Tel: 28/543-790
www.psmhcsomor.hu, 

E-mail: psmuvhaz@psmhcsomor.hu

Programajánló
Január 8. vasárnap 17 óra 

WASS ALBERT EST – Színház
„Szerelmem, Erdély” címmel

Rékasi Károly önálló estje
Rendezte: Koltay Gábor

Belépő: 1500 Ft/fő

Január 14. szombat 20 óra
 „ELSŐ BÁL”

 az  egészségügyi dolgozók  
hagyományos farsangi  bálja. 

Főszervező: Dr. Szarka Zsuzsanna 
gyermekorvos.

Január 21. szombat, 16 óra 
A

MAGYAR KULTÚRA 
NAPJA



18 Csömöri Hírmondó  XIX. évfolyam 12. szám  2011. december

k u l t ú r a -

k u l t ú r a

Az est szólistái balról:  Tóth Sámuel – zongora,  
Szilágyi Kristóf – fagott, Szilágyiné Mátyus El-
vira – karnagy,  Kiss Rózsa – ének, Tóka Sza-
bolcs – orgona,   Ilyés Dalma – fuvola.

 

 A Szlovák Ház udvarán felállított (fűtött) sátorban kézműves-foglalkozások, lufihaj-
togató bohóc, betlehem és állatsimogató várta az érdeklődőket; a színpadot pedig elözön-
lötték a Mikulások. 

 18 órától egy zenés mesejátékot nézhettek meg a gyerekek a szalmabálákon ülve. Aki 
megéhezett, a csömöri tót konyha remekeiből választhatott magának. 
   A nagyszakállú teljes életnagyságban a Mikulás-vonat másik végállomásán, a Szociális 
Alapszolgáltatási Központban várta a gyermekeket, akik a nagy találkozás mellett külön-
féle kézműves-foglalkozásokon is részt vehettek. 
 Az udvaron forró italokat kínáltak a szervezők, az épület mellett felállított sátorban 
pedig fogyatékkal élő személyek által készített termékekből lehetett vásárolni. 
   Mindeközben a művelődési házban a zeneiskola növendékei adtak koncertet a Miku-
lás tiszteletére.

Ferbert-Vadász	Ágnes

Mikulás-nap kisvonattal és minden jóval
Két helyszínen zajlott párhuzamosan a Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat és a Szoci-
ális Alapszolgáltatási központ Mikulás-napi rendezvénye. A két helyszín között a Mi-
kulás-vonat szállította a gyermekeket és szüleiket.

XII. Adventi Hangverseny 
a katolikus templomban

Különleges zenei és lelki élményben lehe-
tett része mindazoknak, akik részt vettek 
december 4-én a csömöri római katolikus 
templomban rendezett XII. Adventi Hang-
versenyen, ahol a Vox Nova Baptista Férfi-
kar és vendégeik léptek fel. 
 A házigazda szerepét ezúttal Eszes Zol-
tán baptista lelkipásztor vállalta magára, aki
maga is megosztotta ünnepi gondolatait 
a hallgatósággal. 
   A Budapest és környéki gyülekezetek 
énekeseiből verbuválódott, Szilágyiné Má-
tyus Elvira által vezetett Vox Nova fér-
fikar műsorában a közös éneklés mellett  
a kórustagok egyéni megnyilvánulásai is 
szerepet kaptak: ki versben, ki bizonyságté-
tele révén emelte az est hangulatát. 
 A férfikar egyes műsorszámait hangsze-
res zene is kísérte: szerepet kapott a fagott, 
a fuvola, a zongora és az orgona is, továbbá 
a női énekhang is. 
   A közel másfél órás műsor végeztével  
a hallgatóság a felemelő zenei élménnyel 
eltelve, lélekben gazdagodva térhetett haza. 
   Fábri István polgármester a műsor vé-
gén kifejtette, hogy bár a település kórus-
élete rendkívül gazdag, férfikart ritkán hal-
lanak a csömöriek, ezért is volt különleges 
alkalom a Vox Nova koncertje.

FVÁ 
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Szlovák bál

A csömöri Szlovák 
Nemzetiségi Önkormányzat 
2012. január 28-án 20 órakor 
 immár hatodik alkalommal 
rendezi meg a Szlovák bált. 

A bálon rövid műsorral bemutatkoznak 
a Szlovák Ház hagyományőrző csoport-
jai. A tavalyi nagy sikerre való tekintettel 

közkívánatra a zenét 
Lustyik István zenekara szolgáltatja. 

Szokás szerint idén is lesz „Tót asztal” és 
tombola, melyre várjuk a felajánlásokat. 

Jegyek a Szlovák Házban, 
valamint Tóth Lajosnál rendelhetők. 

Szárazkertek virágai
 Kertépítési praktikák 

egy alig öntözött kertben
3. rész:

 2012. január 9-én 18 órakor

ONHAUSZ ERZSÉBET
táj- és kertépítész előadássorozata

minden hónap első hétfőjén
a Sinka István Könyvtárban.

A szervezők 
minden érdeklődőt szeretettel várnak!

Sinka István 
Szabadegyetem

a Sinka István Könyvtárban
II. évf.: Ázsiai őseink nyomában

3.
2012. január  23. hétfő 18.00

MAGYAR ŐSTÖRTÉNET I.

 Farkas Lőrinc Imre
a Kőrösi Csoma Magyar Egyetem 
alapító igazgatójának előadása

4.
2012. február  27.  hétfő 18.00

MAGYAR ŐSTÖRTÉNET II.
A belépés ingyenes,

de támogató adományt elfogadunk.
Szeretettel várunk minden érdeklődőt!
                 Csömöri Szent Korona Közösség 

k u l t ú r a -

CSOMÓPONT 
tehetséggondozó program Csömörön

November 25-én rendezték meg a Csomópont Tehetséggondozó Program csömöri 
válogatását a Petőfi Sándor Művelődési Házban. A program már sikeresen működik Bu-
dapesten, a XV. kerületben, második válogatása volt itt Csömörön. A most felfedezett 
tehetségek részt vettek a december 17-i karácsonyi gálán, amelynek szintén a művelődési 
ház adott otthont, majd márciusban, egy intenzív felkészülési, felkészítési időszak után  
a csömöri sportcsarnokban hallhatjuk, láthatjuk őket.
 Karacs Miklóst, a Csomópont alelnökét kérdeztük a csömöri program tapasztalata-
iról és a Csomópont további eseményeiről.
 Hogyan értékelné a november 25-i Csomópont-válogatást?
 A zsúfolt programok ellenére nagyon sok fiatal jelentkezett. Csömör nagyon aktív te-
lepülés, és nagyon jól együtt tudtunk működni a helyi szakemberek többségével. Mi nem 
elvenni szeretnénk a már működő, tehetséges fiatalokkal dolgozó csoportoktól, hanem 
új fórumot és egy új közösségi teret teremteni. Válogatásunkon a gyerekek fantasztiku-
sak voltak, a zsűri nagyon kedvesen bírált. A polgármester úr közvetlensége is tükrözte  
a program egyediségét.
 Mi történik a felfedezettekkel?
 Van, aki már bekerült a programba, például Pál Péter, Kozma Alexandra, Szemere 
Barnabás, vagy Ritter Zsófi és a „2141 Dance Crew”, és elindult az együttgondolkodás, 
a próbák és a közös fellépések. Célunk, hogy minél több helyre vigyük őket fellépésekre, 
hogy Csömörön kívül is megmutatkozhassanak. A csömöri felfedezettjeink felkerültek  
a honlapunkra (www.csomopontok.hu), a Tehetséggondozás címke alatt megtalálhatóak. 
Nagyon aktívak, és keményen dolgoznak velünk.
 Hogy látja, milyen munka áll a fiatalok előtt, ha ténylegesen művészi/alkotói/elő-
adói pályára szeretnének lépni? Kik segítik majd a fejlődésüket?
 Magyarországon, és azt hiszem a világon bárhol jelen pillanatban, nagyon nehéz 
az egyéni érvényesülés. Csak Budapesten 6 ezer zenekart tartanak nyílván. Egy hétvégén 
600 program jelenik meg, a közönség túlkínálatban szenved. Nagy részük nem kapna ORI 
vizsgát. Kicsit laza lett a gyeplő, és ebbe a csapdába beleesett az ország. A pékből fodrász 
lesz, a kertészből orvos, és folytathatnám. Tátognak a nagybetűs sztárok hatbetűs gázsiért, 
az igazi tehetségek pedig otthon énekelnek. De – ha nincs szülői támogatás –, csodát mi 
sem tudunk tenni. Felfedezettjeink tehetségesek és támogatjuk őket, de ehhez – és ezt ők 
is tudják –, az ő kitartásuk és tenni akarásuk is nagyon kell. Itt nincs sztár imidzs, sokkal 
keményebben kell „hajtani a szekeret”, viszont, ha visszanézik majd az állomásokat, min-
dig szívesen gondolnak a Csomópontra. Most is, és később is, maximálisan számíthatnak 
a koordinátorokra és a Csomópontos tanáraikra. Jövőre pedig már egyesületként is mö-
göttük állunk. 
 December 17-én karácsonyi műsorral készültek a csömöri felfedezettjeik. Várható 
még ehhez hasonló gálaműsor a jövőben?
 A karácsonyi műsor emlékezetes és rendhagyó élmény volt mindenki számára. Aján-
dékoztunk egymásnak, megtöltöttük a házat szeretettel és fantasztikus tehetségekkel.
Együtt zenélt a két koordinátor zenekar, a Steel Orange, valamint a Preszy és a Parola 
a gyermekekkel. Fellépések sokasága és sok gyakorlás után „Együtt a csömöri tehetsége-
kért” nagy tavaszköszöntő gálaműsorral térünk vissza márciusban.

Félegyházy-Sütő	Eszter
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A csömöri sportélettel kapcsolatos 
 tájékozódás megkönnyítésére 

elindult egy új honlap is 
a www.csomorsport.hu címen. 

Friss hírekkel és a szakosztályokkal 
kapcsolatos tudnivalókkal várjuk 

látogatóinkat. Elérhetőek vagyunk 
Facebookon is: Csömör Sport.

Férfi felnőtt kézilabda
NB I/B

8. forduló:  2011. 10. 29. Balassagyarmat 
 – Csömör 39:31 (19:14)
Gólszerzők: Bagyánszki 8, Garancz 4, Kó-
cziás 4, Völgyi 4, Zelenyiánszki 4, Gombár 
4, Joó 2, Nagy K. 1
Jók: Bagyánszki, Zelenyiánszki
 
9. forduló: 2011. 11. 12. Csömör – Ózd 
28:27 (13:13)
Gólszerzők: Völgyi, Zelenyiánszki 6, Ga-
rancz 4, Gombár 4, Nagy K. 4, Bagyánszki 
3, Kócziás 1
Jók: Melichár, Völgyi, Zelenyiánszki, Ga-
rancz, Gombár
 
10. forduló:  2011. 11. 20. Balmazújvá-
ros – Csömör 38:22 (17:12)
Gólszerzők: Zelenyiánszky 6, Völgyi 4, Joó 
3, Garancz 3, Gombár 2, Bagyánszky 2
Jók: Zelenyiánszky, Joó
 
11. forduló: 2011. 11. 26. Csömör – Haj-
dúnánás 28:24 (11:12)
Gólszerzők: Zelenyiánszki 9, Bagyánszki
6, Gombár 4, Joó 3, Kovács T. 3, Garancz 
2, Völgyi 1
Jók: Bagyánszki, Zelenyiánszki
 
12. forduló:  2011. 12. 04. Eger – Csömör 
31:18 (20:7)
Gólszerzők: Völgyi 7, Kócziás 4, Gombár 
2, Garancz 1, Zelenyiánszki 1, Szendrei 1, 
Nagy 1, Kovács 1
Jók: Völgyi, Kócziás, Garancz

„Az augusztusi nehéz kezdés után lassan 
letisztult a kép, világossá vált, hogy kik 
azok, akik csömöri színekben képzelik el 
játékos pályafutásukat, és nem csak az 
anyagi javakért kézilabdáznak.
 Maradt egy törékeny, kis létszámú, 
lelkes, nagy részben csömöri kötődésű tár-
saság. Közülük néhányan már a tavalyi 
csapatban is szerepeltek. Idén azonban 
Bagyánszki Zsolttal kiegészülve hatalmas 
teher hárult rájuk, hiszen nekik kell élet-
ben tartani bentmaradási reményeinket. 
Hellyel-közzel sikerült megvalósítani el-
képzeléseinket. A mérkőzések során az NB 
II-es ellenfeleket, akikkel a Magyar Ku-
pában és a felkészülés alatt találkoztunk, 
legyőztük, míg az NB I/B-s csapatok még 
nehéz diónak bizonyultak. Fokozatosan 
alakult a játékunk. Mérkőzésről mérkő-
zésre tovább bírtuk az iramot, és egyre 
közelebb kerültünk ellenfeleinkhez. Ennek 

köszönhetően vidámabb arccal távozhat-
tunk az Ózd és a Hajdúnánás elleni hazai 
mérkőzésről, hiszen az ezeken szerzett 4 
pont életben tartotta reményeinket. Büsz-
kék lehetünk, hogy az NB I/B legkisebb 
költségvetésével rendelkező klubjaként, jó-
részt helyi fiatalokra építve elértük, hogy 
a tavaszi időszakra megmaradt az esély 
a biztos bentmaradás kivívására. Ehhez 
azonban elengedhetetlenül szükséges a 
keret megerősítése. Reményeink szerint 
januárban 2–3 új játékos csatlakozhat 
hozzánk, akik a játék szeretetét helyezik 
előtérbe, és segítségére lesznek fiatal csa-
patunknak.
 Féléves munkájáért dicséret illeti Ze-
lenyiánszki Pétert, Gombár Dávidot, Ba- 
gyánszki Zsoltot, Garancz Lajost és Völgyi 
Antalt, de ide sorolhatom Joó Zsombort, 
Kócziás Pétert és a kritikus mérkőzésein-
ken jól teljesítő Melichár Pétert is. Remé-
lem, a csömöri szurkolótábor létszámát  
a tavaszi mérkőzések során növelni tud-
juk lelkes és eredményes játékunkkal.” 

	Gyömörey	István,	edző

Női kézilabda 
(Pest megyei bajnokság)

 
10. forduló: 2011. 11. 06. Sülysápi KSK 
– Csömör 17:33 (10:13)
Gólszerzők: Vass 8, Szivák 2, Horváth 3, 
Hománé 4, Merse 6,  Palotás 4, Lelki 2, 
Halápiné 1, Palatitz 3
Jók: Bernát, Vass, Palotás
 
11. forduló: 2011. 11. 12. Csömör – Al-
bertirsa 52:4 (27:2)
Gólszerzők: Nyitrai 5, Tihanyi 2, Mervald 4, 
Horváth 15, Cservenák 1, Merse 4, Palotás 4, 
Vass 4, Hománé 7, Rónyai 4, Pintér 1, Lelki 1. 
Jók: Horváth
  
12. forduló: 2011. 11. 20. Jászárokszállás 
– Csömör 9:44 (2:22)
Gólszerzők: Nyitrai 2, Merse 3, Palotás 8, 
Mervald 3, Horváth 3, Cservenák 5, Ha-
lápiné 1, Szivák 5, Vass 3, Pintér 6, Lelki 5
Jók: Bernát, Pintér, Szivák, Csernevák
 
13. forduló: 2011. 11. 27. Csömör – Buda-
kalászi 23:22 (13:12)
Gólszerzők: Vass 3, Horváth 7, Palotás 1, 

Mervald 4,   Merse 3, Cservenák 2, Pintér 
2, Nyitrai 1
Jók: Bernát, Horváth
 
14. forduló – 2011. 12. 04. Albertirsa – 
Csömör 9:37 (5:21)
Gólszerzők: Mervald 2, Halápiné 1, Palotás 
5, Pintér 8,  Merse 5, Cservenák 7, Horváth 
3, Mészáros 2, Szivák 4
Jók: Pintér, Palotás, Csernevák, Merse
 
„Csömör női felnőtt kézilabdacsapata 
2011. augusztus hónapban röpke egy 
héten belül szerveződött újjá. Az elmúlt 
NBI/B-s időszakból nem vállalta egy já-
tékos sem a Pest megyei bajnokságban 
való szereplést, sőt az egész utánpótlás 
korosztály is eltávozott a szakosztály ko-
rábbi edzőjével. Ezt követően mindössze 
egy hónapon belül már elkezdődött a baj-
nokság, melyen az új, egymást nem isme-
rő csapattagok lelkesedése, később egyre 
tudatosabb játéka alapozta meg az őszi 
eredményeket. Két vereség mellett biztos 
győzelmeket tudunk magunk mögött, és 
a tabellán jó pozícióban várhatjuk a foly- 
tatást. Tavasszal minden mérkőzés ide-
genben lesz, melyre speciálisan kell felké-
szülni, majd következik egyenes kieséses 
rendszerben a rájátszás, melynek tétje az 
NB/II-be jutás. Rengeteg munkát kell még 
elvégezni a cél elérése érdekében.
 A felnőtt csapat őszi jó eredménye 
mellett külön öröm, hogy Mervald Zsuzsa 
munkájának köszönhetően összeállt a ser-
dülő csapat is, és megkezdte szereplését az 
1998-as születésűek bajnoki küzdelmében. 
 Összegezve, a női kézilabda nemcsak 
szimplán életben maradt Csömörön, ha-
nem az új és biztosnak látszó alapokon 
szervezett jövőjét építi.” 

	Czirjék	János,	edző
 
 

Eredmények/edzői összefoglalók
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A Csömöri Sport és Szabadidő-szervező 
 Nonprofit Kft. női és férfi kézilabda 

szakosztályai több mint 10 millió forint 
összegre nyújtottak be pályázatot a 

társasági adóból igényelhető összegekre. 

Ezúton szeretnénk kérni azokat a csömöri 
vagy Csömörhöz valamilyen módon 
kötődő vállalkozásokat, cégeket, akik 

szívesen támogatnák Csömör sportját
 a társasági adójukból a 2011-es vagy 

2012-es évben, vegyék fel a kapcsolatot 
a Kft. vezetőjével 

florianvale@yahoo.com e-mail címen, 
vagy a 30/9221422-as telefonszámon.

Előre is köszönjük!

Férfi futsal 
NB I

 
 9.  forduló:  2011. 11. 07. Rubeola  FC Csö-
mör – MVFC-Berettyóújfalu 2:5 (1:1)
Gólszerzők: Smeló, Bognár Gy.
Jók: Pátrovics, Smeló, Tihanyi
 
10. forduló: 2011. 11. 14. Admirál-Ha-
ladás – Rubeola FC Csömör 8:3 (2:2)
Gólszerzők: Bognár Gy., Varga Cs., Tősér
Jó: Kilik
11. forduló: 2011. 11. 21. Rubeola FC 
Csömör – DEAC 3:5 (0:2)
Gólszerzők: Szabó Z., Dénes K. 2
Jók: Dénes K, Bognár
 
12. forduló: 2011. 11. 28. MAFC – Rube-
ola FC Csömör 4:4 (2:2)
Gólszerzők: Horváth B., Varga Cs., Tihanyi, 
Bognár Gy.
Jók: Molnár, Bognár, Kurucz, Tihanyi

A bajnokság őszi szezonjának utolsó mér-
kőzésein a csapat a Berettyóújfalu elleni 
találkozótól eltekintve csupa „6 pontos”  
meccset játszott, és sajnos nem a legjobb 
mérleggel zárt. A bajnokság eleje óta tartó 
átok, vagyis a helyzetek kihagyása ezeken 
az összecsapásokon is jelentősen befolyá-
solta a végeredményt. Minden mérkőzésen 
voltak lehetőségeink, amelyeket azonban 
nagyon rossz arányban sikerült kihasz-
nálni. Az őszt a 10. helyen zártuk, ami 
elmarad az elvárástól, de reményt keltő, 
hogy a játék képe alapján szinte az összes 
mérkőzésen volt keresnivalónk. Reméljük, 
további fejlődésünk tavasszal pontokban 
és győzelmekben is megmutatkozik majd.

	Takó	Csaba,	edző

Magyar Kupa döntőt játszottunk 40 éve
Ahogy elkezdtem előszedni az egykor a sportcsarnok falain olvasható régi újságcikkeket, 
egy szinte hihetetlen, 50 évnyi sikertörténet bontakozott ki előttem. A csömöri kézilabda-
csapat legnagyobb győzelme minden kétséget kizáróan az 1971-es MNK (Magyar Nép-
köztársasági Kupa) döntője – annak ellenére, hogy valójában nem nyertük meg, „csak” 
a második helyen végeztünk. Viszont az a tény, hogy odáig eljutottunk, már önmagában 
egy akkora teljesítménynek számított, ami megdöbbentette az ország kézilabda kedvelőit.  
 A nagy csapatok attól kezdve kezdtek igazán félni a parányi csömöri alakulattól, hogy 
hazai pályán a legjobb négy közé jutásért ezer néző előtt megvertük a Debreceni Dózsát.  
A 22:18-as győzelem annyira meggyőző volt, hogy míg az ezzel párhuzamosan lejátszott 
Tatabánya – Rába ETO meccset félbe kellett szakítani, mert a hazai közönség kissé durván 
fejezte ki „elégedetlenségét” a bírókkal szemben, addig Csömörön mind az ellenfél csapata, 
mind pedig a szurkolói elismerték: mi voltunk a jobbak, sőt még meg is dicsérték a bíró 
munkáját.
 Az igazi meglepetés azonban akkor érkezett, amikor az elődöntőben legyőztük az ak-
koriban az egyik legnagyobb névnek számító Ferencvárost. Az edző, Pelek János akkor azt 
nyilatkozta a Népsportnak: „Nem gondoltam arra, hogy idáig eljutunk, már a Debreceni 
Dózsa ellen sem számítottam továbbjutásra.” Az FTC ellen pedig egy specifikus taktiká-
val készült: azt mondta a játékosoknak, ne lőjék el a labdát, ha csak nem teljesen biztos  
a helyzet. Végül a zöld-fehérek a harmadik gól után külön őrzőt állítottak Tóth-Feketére,  
a védelmükön így keletkezett rést pedig rendre ki tudta használni a csömöri brigád, így állt 
be a 19:13-as végeredmény.
 Persze, ha az ember erről az időszakról szeretne minél többet megtudni, a legjobb em-
ber, akihez fordulhat, a „főnök”. Csak így nevezték akkor Fábián Ferencet, aki sajnos ma már 
ágyhoz van kötve, de a rajongása a sport iránt ugyanúgy erdőtűzként lobog, mint 40 éve. Feri 
bácsi kiemelte: ezek a hatalmas sikerek egy olyan időszakban jöttek, amikor a kézilabdacsa-
patnak egyáltalán nem volt pénze. Sőt, egy darabnyi betonpályán kívül semmije, még a vizet 
is a közeli kútról kellett áthordani. Egy valamije azonban volt a csapatnak: szíve. Meg persze 
egy hatalmas – főleg a község akkori lakosságszámát tekintve – szurkolótábora.
 Ez megmutatkozott akkor is, amikor végül elérkezett 1971. augusztus 19-e, a Honvéd 
elleni MNK döntő napja. A Goldberger-csarnokban 3000 néző előtt kezdődött a meccs.  
A közönségnek legalább a felét a csömöriek tették ki, s nem panorámás autóbuszon, hanem 
IFA-teherautón érkeztek – a beszámolók szerint Michel Pál többször fordult, mire minden-
kit el tudott hozni. Sajnos a bravúr harmadszorra már nem sikerült a csapatnak – a Honvéd 
végül 29:21 arányban győzött, a csömörieknek azonban az ezüst mindennél fényesebben 
csillogott. Dr. Varga József, az Országos Kézilabda Szövetség elnöke külön gratulált kiváló 
teljesítményünkért.
 A szív tehát győzött. Éppen ezért ironikus kissé, hogy később, ahogy egyre több pénz 
került a csömöri kézilabdába, mennyire rosszra fordultak a dolgok. Háttérbe kerültek  
a tehetséges csömöriek, s helyükre az egykor „sztárcsapatokban” játszó, de azoknak már 
nem kellő idegenlégiósok érkeztek. Ezt már a főnök sem bírta végignézni – Fábián Ferenc 
1992-ben inkább kilépett. Nagyon örült viszont, amikor elmondtam neki: a dolgok kezde-
nek hasonlítani a régi időkhöz, hiszen ismét háttérbe került a pénz és megint főként csö-
möriek játszanak a csapatban. Reméljük, hogy hamarosan az eredmények és a hangulat is  
a klasszikus időkhöz hasonlít majd.           Vaffler	Dániel
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Új hirdetési felület 
a Hírmondóban

A megújult Csömöri Hírmondó új hirdetési felületet kínál 
kereskedelmi partnereinek. A 2011. december 15-i testü-
leti ülésen a képviselő-testület döntött az új hirdetési fe-
lület áráról, valamint arról, hogy az eddigi kereskedelmi 
felületek árait 2012-ben 5%-kal megemeli. A teljes árlista 
a www.csomor.hu honlapon megtekinthető, illetve PDF 
formátumban letölthető.

Új belső színes tükör és kifutó hirdetési felületet 
kínál kereskedelmi partnereinek 

a Csömöri Hírmondó

2012. január 1-től érvényes hirdetési áraink

Apróhirdetések*
(magánszemélyek hirdetései, Ft/szó)
10 szóig  38 Ft
11–20 szóig  34 Ft
21–30 szóig  25 Ft
31 szó felett 21 Ft

Kereskedelmi hirdetések*
                    Fekete-fehér        Belső színes borító

1/1 oldal  31 920 Ft              45 600 Ft (tükör)    
     54 720 Ft (kifutó)
1/2 oldal  19 150 Ft 27 360 Ft
1/4 oldal  10 250 Ft 14 640 Ft
1/8 oldal    5 120 Ft    7 320 Ft
1/16 oldal    2 560 Ft    3 660 Ft
* Áraink az áfá-t nem tartalmazzák.

 Ha a baj már megtörténik, haladék nélkül értesítsenek minket 
telefonon és emailen, küldjenek fotót a kutyáról, adják meg az el-
érhetőségeket és pontos adatokat, mikor, honnan veszett el a kutya. 
 Szeretnénk, ha minden háziállat gazdája védőszárnyai alatt 
békében, egészségben vészelné át a tél megpróbáltatásait, ebben 
pedig csak Ön segíthet. Minden gazdának, valamint kedvenceik-
nek kívánunk békés, boldog ünnepeket!
 Reméljük, tudtunk segíteni, hamarosan újra találkozunk.
 Esetleges kérdéseiket szívesen megválaszoljuk, ha elküldik mail 
címünkre: csomorikutyak@gmail.com
www.csomoriallatvedok.hu,      www.facebook.com/csomorikutyak

Csömöri	Állatvédő	Civil	Szervezet
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A kérdőjellel megjelölt sorokban József Attila karácsonyi gondolatát rejtettük el

Szabó Hajni 30 378 7794
matematika és angol tanár

Vízszintes:
1. ??? (A megfejtendő második része.)  2. A csillagjóslásban hívők készítik. / Váloga-
tott francia labdarúgó, kapus. Jelenleg a Fiorentina játékosa. (Sebastien) / Tarló közepén 
van.(!)  3. Nyit, nyitva angolul. / A görög és római mitológia egyik alakja, Aphrodité fia, a 
trójai háború központi szereplője. / A különböző irányokból ható erők együttes hatásá-
nak megfelelő erő neve. 4. ??? (A megfejtendő harmadik része.) / A falra helyezett, 
mutatós szúróeszköz. 5. Központilag beszedett hozzájárulás. / Eszem.(!) / A vasutasok 
önkéntes biztosító egyesülete. / Becézett angol férfinév. / Főút azonos hangzói.  6. Rövi-
dítés cégtáblákon. Jelentése: társa. / Érettségi./ Bizonytalan eredetű régi magyar férfinév. 
7. Félősen, rémülten. / Csontok egymásba illő végeinek összeköttetésére szolgál. / Kiejtett 
mássalhangzó. 8. Számtalan. / Lengyel miniszterelnök. (Donald) / Kettősbetű. / Hatal-
masok.  9. Orosz női név. / Magyar Tudományos Akadémia. / Üdülőhely a Balaton északi 
partján. / Az idő múlását mutatja. 10. Ötórai ital. /…4, a Toyota terepjáró modellje. / Nem 
hall. / A nyári Nap teszi.  11. Amerícinum vegyjele. / Női név. / Boríték. 12. A hosszan ját-
szó, mikrobarázdás hanglemez rövid neve volt. (long play) / Csak félig apellál. (!) / Zenés-
táncos szórakozóhely a Gellért-hegy lábánál. / Helyhatározószó. 13. ??? (A megfejtendő 
első része.)  14. Közismert középkori legenda. / Légiforgalmi és Repülőtéri Igazgatóság. / 
Ez a cső a mikroszkóp. / … Kravitz., amerikai énekes-dalszerző.  15. ??? (a függ. 1. foly-
tatása.) / Becsapni, lóvá tenni.

Függőleges: 
1. ??? (A megfejtendő negyedik része.)  
2. A vadat felhajtó vadászkutya. / Az arzén 
vegyjele. / Válogatott sportlövő. (Éva) / I. Na-
póleon alatt kifejlődött művészeti stílus.  3. 
Haszonbérlet. / EEEE / Török kard.  4. A 14.
században kialakult francia versforma, 
amelyre Illyés Gyula a köröcskéző magyar 
elnevezést találta ki. / Magyar Diabetes 
Társaság. / Vannak, angolul. / …. Beach, 
Floridai üdülőhely.  5. Szevasz, mondja az 
olasz. / Település Romániában, a moldvai 
régióban. / Szolga páros betűi.  6. Ivócim-
bora. / Küldj levelet!  7. Titokban folyta-
tott ellenséges tevékenység. / Tisztességes, 
kiegyensúlyozott. 8. Nem egészen koe-
dukált. (!) / ??? (a vízsz. 4. folytatása.) 
9. Kisebb a vízszintje. / Névelővel: szemes 
takarmányok tárolására szolgálnak. / Len-
gyel légiforgalmi társaság. 10. Zeneművé-
szeti Főiskola. / Téli sport. / ??? (A meg-
fejtendő ötödik része.) 11. Finom ebéd 
után sorakoznak az asztalon. (két szó) / …,  
… asztalkám!  12. Nyérc német, de nálunk 
is meghonosodott neve. / Görög betű. / 
Felfogja az értelmét. / Világháló. 13. Nem, 
mondja az orosz. / Érthetetlenül, halkan 
beszéltek. / Tiltószó. 14. Jelenlétével meg-
akadályozza a fák illetéktelen kivágását. / 
Kettéosztott ázsiai ország. / Alul. 15. ??? 
(a vízsz.1. folytatása.) / Pest megyei köz-
ség lakója.          PL

Az előző szám megfejtése: Temetni jöt-
tem Cézárt, nem dicsérni. A rossz, mit em-
ber tesz, túléli őt, a jó gyakorta sírba száll vele. 
Shakespeare: Julius Cézár, Antonius, Brutus. 
A DELFIN USZODA családi belépőjének 
nyertese: Tóth Iván Nándor.

Jelen számunk megfejtését 2012. január 
5-ig várjuk. A megfejtés a szerkesztőség 
címére küldhető be. Lásd: 26. oldal.
A helyes megfejtők között  a Sérókéró Szép- 
ségfarm (fodrászat és kozmetika) utalvá-
nyát sosoljuk ki.

Sérókéró
Szépségfarm

fodrászat és kozmetika
Csömör, Laki utca 18.

Telefon: 06 28 445 433; 
06 30 900 2568 
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Gabala EgészségcentrumA P R Ó H I R D E T É S

A-1   Csömörön és a XVI. kerületben ipari te-
rületek és telephelyek kiadók vagy eladók. 
Telefon: 06-20-932-0003

A-14   Takarítást vállalok heti, vagy napi rend-
szerességgel. Telefon: 06-20-390-8571
      
A-45   Csömör és Kistarcsa határában eladó 
733 m2 külterületi ingatlan. Az ingatlanhoz 
egy felújítandó, 27 m2-es téglaház és egy 
18 m2-es, aknás garázs tartozik. Villany van.
Ár: 5 900 000 Ft.  Telefon: 06-70-505-1177 

A-48   Csömörön, Kistarcsához közel, aszfalt-
út mellett, eladó vagy kiadó egy 50 m2-es la-
kóház, 742 m2-es külterületi telken. A ház-
ban nappali- konyha, fürdőszoba, hálószoba. 
Fedett kocsibeálló is van. Csak készpénzért! 
Irányár: 9 300 000 Ft. 
Telefon: 0670/505-1177

A-51   Csömörön a Rigó utca és a Sármány 
utca sarkánál található 1665 m2-es kiváló el-
helyezkedésű, jó megközelítésű építési te-
lek eladó. Víz, villany a telken belül, csatorna 
és telefon az utcában. A telek szükség ese-
tén külön bejárattal két telekre bontható.
Telefon: 06-20-934-0594

A-52   1–6. osztályig segítek minden tan-
tárgy tanulásában. Korrepetálást és tehet-
séggondozást is vállalok nagy gyakorlattal. 
Tanító, pedagógiai szakértő.
Telefon: 06-28-445-240

A-53   Takarítást, ablakmosást, vasalást stb. 
házi munkákat rendszeresen vállalok.
Telefon: 06-70-262-8009

A-54   Lakásfelújítást és egyéb szerelési mun-
kákat A-Z-ig vállalok.
Telefon: 06-30-904-8023

A-55   Elcserélem Attila dombhoz közeli tá-
piószentmártoni házamat budapesti lakás-
ra. Telefon: 06-30-234-9410

A-57   Csömörön a Nektár utca 37. szám alatt
egy 21 x 80 méteres összközműves, pano-
rámás építési telek eladó. 
Irányár: 28,9 millió Ft. 
Telefon: 06-70-410-7474

A-59   Csömöri gazdaságból érett MARHA- 
TRÁGYA házhozszállítással megrendelhető.  
Telefon: 06-30-962-3382

A-60   Pécelen a Maglódi utcai üzletsornál 
50 m2 összkomfortos helység eladó. 
Irányár: 6 millió Ft. 
Telefon: 06-20-323-7751, 06-20-4146489
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1165 Bp, Újszász u. 45/B; J1 
1.631.1900, 30.652.1553
www.bajuszestarsai.hu
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§
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Dr. Bajusz Gergely
Ü G Y V É D I  I R O D A

CSÖMÖRI HÍRMONDÓ – havilap
Kiadja a Csömöri Kulturális Közalapítvány.

Szerkesztőség címe: 2141 Csömör, Szabadság út 5.
Hirdetésfelvétel: Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálati Iroda

Telefon: (28) 544-034, E-mail: hirmondouszi@csomor.hu
Megbízott szerkesztő: Ferbert-Vadász Ágnes

– hitélet, polgári fórum, kultúra
E-mail: csomorihirmondo@gmail.com

Szerkesztők: Félegyházy-Sütő Eszter – önkormányzati hírek
Vaffler Dániel – sport

Skaliczki Orsolya – olvasószerkesztő
Hermányos Mária – lapterv, grafika, tipográfia

Nyomdai előkészítés: A-MariArt Kft.
Nyomda: ROSENTAL Kft. 2100 Gödöllő, Ganz Ábrahám út 2.

Készült 3300 példányban.
A lap ingyenes, minden csömöri háztartásba eljuttatjuk. 

 A lap a Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálati Irodájából térítésmentesen elvihető.
Kérjük, jelezze, ha valamilyen okból nem kapta meg a legújabb számot!
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